

# Tacoma Tidende

NO. 1

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 6. JANUAR, 1922.

32. AARGANG

## Sønner og Døtre av Norges Familiefest.

Sønner og Døtre av Norges familiefest paa Valhalla Hall fredag aften hadde samlet fuldt hus. Alle var i julestemning. Pastor Naess fra Vor Frelsers kirke holdt festtalen. Pastoren er født her i landet; man hadde tiltrods herfor god rede paa norske skikke og eiendommeligheter. Talen holdtes paa norsk og paahørtes med megen interesse. Mrs. L. P. Larsen sang et par vakre norske sange, akkomp. av datteren. En kvartet, 2 violiner, cello og piano fra Normændenes Sangforening ga flere numre til bedste, ogsaa fik man et par deilige sange fra mrs. pastor Naess, hvorefter lærerinde frøken Gudrun Larssen, som for tiden er paa reise med stipendium fra den norske stat, holdt en tale, en hilsen fra Norge, som vi vil gjengi en del av. Hun adresserte talen til sønner, døtre og barnebarn av Norge. Den skulde være en hilsen fra far, mor og bestefar og bestemor der hjemme — ikke i "gamlelandet." Nei, Norge var ikke "gamlelandet." Norge er ungt, det vokser og utvikler sig. I ser saa spørrende ut. Kan et land vokse? Ja, nu skal I høre hvorledes det vokser: Det faar nye øine, store og smaa, som skinner og blinker langs hele kysten — og hjelper sjømanden at finde hjem.

Norge har nye ører, som lytter til alt som foregaar ute i verden. De store traadløse telegrafstationerne ved Kristiania, Stavanger og Fauske i Salten, og mange mange flere. De lytter etter verdens tale — de lytter etter nødrops, ute paa havet for at hjelpe og etter gode nyheter for at fortælle. Er du paa vei hjem, faar du allerede den første velkomsthilsen i avisen ombord — for Norge har ogsaa en mund, hvis ord høres helt til Amerika.

Og hvad har vi ikke av nye, kraftige armer, i vore fosser. De som i aartusender har moret sig med aa vaske fjeldvæggen og saa stupe i havet. Nu maa fossen arbeide. Vær saa god. Den blir puttet i id i et rør og saa maa den dra maskiner, store og tunge; men den er sterk, og fossen liker at vise hvor sterk den er. Et par pudsige historier blev fortalt om vandstraalens styrke. Skogen hjemme vokser. Skolebarna i land og by drar ut i flokker om vaaren med sine lærere og planter skog — smaa trær med tusen smaa flittige hender. Det moner nok.

Og da krigen kom fik vi øine op for at vi maatte forsøke

at avle korn. Bønderne fik pligtarbeide. De maatte dyrke korn og resultatet var bra. For at finde ut hvad slags korn egnet sig bedst i de forskjellige dele av landet har staten opprettet forsøksstationer. I skulde se de store Mære-myrene ved Trondhjem hvor nu kornakrene gulner, takket være de heldige forsøkene ved stationerne. Ved Bodø er en ny station, og ved Tromsø skal ogsaa en opprettes. Finder man bare den rette sæd, kan korn dyrkes med held længere nord end man før hadde tænkt. Paa Jæderens store stenbestrøede sletter arbeider hundrede av sterke næver, næver som før ikke hadde gjort landet annet end ugagn. Straffangerne, som for stod i de trange celler paa Akerhus de fikk nu lov at være med og bygge op landet sit. Det likte de — og de bygget derved ogsaa op sig selv, fikk livsmot og glæde ved at se, at de endda dudde til noget. Norge fik nye hender her ogsaa.

Siden fortalte foredragsholderen om den store kjærlighet hvormed de gamle hjemme i Norge, tænkte paa sine barn som var reist ut, deres glæde ved brever og fotografier og presenter, glæden over at det gikk de fraverende godt. Glem ikke at skrive hjem, og fortal om alt. Fortæl om barna, om huset og stuene, om arbeide og fest, og om "bilen." At Per og Anna eier egen "bil," det synes de gamle er gildt, for biler er ikke rett blitt saa almindelig hjemme som her.

Efter en kortere skildring av de indvandrede Østerdøler i Maalselven, som trodde de var kommet til Amerika, sluttet foredraget.

Det var morsomt at se hvorledes selv de mindste barna sat stille og lyttet — endda de jo ikke kunde forstaa meget av meningen, men paa spørmaalet om de forstod norsk, rakte de fleste barna hændene i veiret; en liten 2-3 aaring rak op begge hender. Jo, han forstod da sagens norsk han.

Efter nok et musikknummer av kvartetten gik man over til den for barna mest interessante del av programmet — utdelingen av "candy" og frugt, og saa begynte man at gaa rundt juletraet efter tonerne til vore kjære julesange og nationalsange, ja liketil "Kjærringa mæ staven." Sangen lededes av kvartetten. Jubelen stod høit i taket. Kl. 10 var festen over, og Sønner og Døtre av Norges familiefest i Tacoma, 1921, hører historien til.

## Ønsker de allierte tropper ut av tysk omraade.

Washington, D. C., 4. jan.—Kongresman Britten fra Illinois har idag forelagt kongressen en resolution, som han ønsker forelagt avvæbningskonferencen, om at alle allierte tropper skal trækkes ut fra tysk omraade, for at gi Tyskland anledning til at spare de 125 millioner dollars, som det koster at holde dem der.

Mr. Britten sa, at disse penge kan bli bedre anvendt, end paa de mange tusen soldater, som gaar der til ingen nytte. Mr. Britten foreslaar at hans resolution blir oversendt U. S. utenrigsdepartementet og derfra forelagt konferencen. Frankrike, som efter Tyskland har adoptert militarismen, er det eneste land som insisterer paa, at en stor armé skal holdes paa grensen og betales av Tyskland. Verden knuste den tyske militaris-

me, og man kan ikke tillate at Frankrike setter op en ny og kanske endnu farligere. Militarismen — enten den er tysk, fransk eller apanesisk — er en fare for civilisationen og maa ikke tillates eller oppnåes.

Frankrike har nu 100,000 man paa den tyske grænse som koster Tyskland millioner, paa samme tid som de forlanger en erstatning som overgaar alt historien kjender.

Betaling for den skade som er gjort, er en ting, men den umenneskelige uttapping av alt landet skal leve ab er utaalelig, spesielt naar man vet, at det er millioner av underernærte mænd, kvinder og barn som maa møte disse forlangender. Mr. Britten fortsatte til konferencen om beskyttelse av civilisationen. Her er en anledning for Frankrike at vise, at de mener hvad de sier.

## Rhin-republiken.

Den besynderlige historiske vanskapning, som for to ar siden gjorde sig adskillig omtalt under benævnelsen "Rhinrepublikken", synes i disse dage igjen at ville opstaa av sin grav, om end kanske i litt forandret skikkelse. Der er forleden fra Paris sendt ut en meddelelse om, at "det separatistiske republikanske parti" har holdt en konferens i Bonn; der mødte 534 mand, som enstemmig vedtok en resolution, der anbefaler opprettelsen av en Rhinrepublik. Samtidig besluttedes at anmode Washingtonkonferencen om, at Rhindistrikterne maa bli nøytralisert.

Rent bortset fra at Washingtonkonferencen er det rette forum for en behandling av Rhinproblemet, saa synes denne "konferens" i Bonn at være av en noget mystisk beskaffenhet. Hvem ialverden representerer "det separatistiske republikanske parti"? Telegrammet fra Paris opplyser, at det "er helt forskjellig fra "Dortens" parti. Hvem er da Dorten?

Jo, han husker vi godt nok. Det var ham, som den 1. juni 1919 i Wiesbaden proklamerte "den selvstendige rhinske republik", en statsdannelse, der skulde bestaa av Rhinprovinserne, hertugdømmet Nassau, Rhinhesen og Rhinpfalz, en "fredsrepublik i forbindelse med det tyske rike", som det het. Dr. Adam Dorten, som dengang var 39 ar gammel, hadde vært statsadvokat i Berlin, men hadde hat sykepermission siden november 1918. Han utførtesit lille kup i forstaaelse med de franske militærautoriteter; men han hadde dog ogsaa, saa merkelig det end kan lyde, støtte paa indflydelsesrikt tysk hold, først og fremst i centrumskredse. Hans første støt var saaledes dr. Froberger, redaktøren av centrumbladet "Kölnische Volkszeitung". Men herrerne var ikke riktig nige om maalet. Froberger vilde ha Enssass-Lothringen med i republikken — hvad franskmændene ikke evilde — nogle av separatisternes førere vilde skilles fra riket, andre bare fra Prøisen, men ikke fra riket.

Den tyske riksstyre søkte at skride ind og truet dr. Dorten og hans fæller med anklage for høiforæderi; men den franske kommandant i Mainz, general Mangin, svarte med at erklære vedkommende paragraf i den tyske straffelov ophævet (!); det var altsaa klart, at han vilde beskytte separatistene. Men dr. Dortens foretagende fik allikevel en forsmædelig ende. Da han med sin nytnevnte "ministre" den 4de juni la beslag paa regjeringsbygningen i Wiesbaden, trængte en flok handfaste karer sig ind i bygningen og prytle flere av ministrene grundig igjennem, medens de øvrige, deriblandt Dorten selv, reddet sig ved en hurtig flugt. Og saa var den republikanske virkelighet ferdig.

De rhinske separatister ga dog ikke tapt for det. I september 1919 forsøkte de, under ledelse av en sakfører Zoller, at starte en "republik Birkenfeld", saa kaldet efter det bitelille fyrstedømme av samme navn, som ligger ved Saar-omraadets nordgrænse. Men heller ikke denne stat opnaade mere end en døgn fluetilværelse. Og siden har det vært noksaa stille om "Rhinrepublikken" og de rhinske separatisme.

Men at den separatisme endnu lever og at den i mellomtiden

(Forts. side 8).

## Et Japan og Frankrike "double crossing" De Forenede Stater?

Det vakte stor sensation i Washington, D. C., da representanter for "The Far East Republic" forleden fremla beviser for, at der eksisterer en hemmelig overenskomst mellom Frankrike og Japan om at understøtte hverandre mot De Forente Staters politik i Stillehavet, Sibirien og Østasien. Der blev for konferencen fremlagt en serie av korrespondanser, som er blitt ført mellom Paris og Tokio fra 1920 til 1921. Den endelige overenskomst mellem Frankrike og Japan blev, ifølge de fremlagte beviser, undertegnet 12te mars 1921.

Ifølge denne overenskomst mellem Frankrike og Japan skal der opprettes anti-bolsjeviki regime i Sibirien, kontrollert av Japan; Frankrike skal understøtte Japans forlangender med hensyn til Stillehavet og forhindring, at De Forente Stater faar kontroll samt fotfæste i Sibirien og Østasien.

Japan skal til gjengjeld understøtte Frankrikes politik i Europa, bl. a. med hensyn til Sovjet Rusland og forhindre at De Forente Stater faar indflydelse der.

En del av den militære plan gaar ut paa, iflg. korrespondansen mellom Frankrike og Japan, at reorganisere generalerne Denikins, Wrangels og andre anti-bolsjeviki generalers armeer, som nu er internert ved Konstantinopel og Kriml, og sende dem til Sibirien for sammen med general Semenov og andre at foreta angrep paa Rusland fra Sibirien, som vil være under kontroll av Japan, samtidig som Frankrike med den polske armé og armeer fra Jugo-Slovakiet skal angripe Rusland fra den europeiske side, og saaledes omstyrte det russiske sovjetstyre.

I en skrivelse fra Frankrike til Japan datert 21de september 1921 sies bl. a.: "Frankrike er ikke klar over hensigten med konferencen i Washington, og den franske regjering frygter for, at der vil bli bragt op ting, som ikke vil være i harmoni med fransk politik, og vil derfor stole paa Japan som sin beste støt-te. Vor (den franske og japanske) overenskomst er imotstrid med De Forente Staters politik, og vor protest har hittil forhindret Amerika fra at gjennomføre sin politik i Sibirien, og Østasien, men amerikanerne tvinger stadig dette spørmaal i forgrunden. Vi maa av al makt motsette os, at De Forente Stater faar kontroll i Stillehavet og haaper vi (Frankrike) har Japans fulde støtte i dette punkt.

Med hensyn til mulig fald av Lenines styre i Rusland, sier en av de franske korrespondanser: "Vi er parate med vel utstyrte armeer i Jugo-Slovakiet og Polen som paa kort varsel kan marsjere ind i Rusland og gjendføre monarkiet."

Japans svar, som indløp 5 dage senere, den 7de september, sier, at Stillehavsspørmaalet muligen kan bli ordnet tilfredsstillende ved konferencen i Washington, eller muligen før, men at Frankrike i alle tilfælder kunde stole paa Japans støtte.

Fra Frankrikes og Japans legation benægtes rigtigheten av disse korrespondanser og overenskomsten, og forklarer, at det er en monarkisk bevegelse i Frankrike, Japan og Rusland som er ansvarlig for disse og er

## Heinrich Schliemann.

1822—6te januar—1922.

Homeros, Dante og Shakespeare, de tre største navne i verdenslitteraturen, representerer i en vis forstand oldtiden, middelalderen og den nyere tid, Grækenland, Italien og England.

De homeriske helteedige "Iliaden" og "Odysseen" avspeiler i store træk folkelynet og naturen omkring Ægeerhavet i en tidsperiode, som ligger umiddelbart foran Grækenlands tidligste historie. I lange tider trodde man, at det, som her beskrives, var det rene eventyr; men saa kom den sjette januar, 1822 og —Heinrich Schliemann.

Denne, senere saa berømte tyske arkeolog, hvis hundreaarige fødselsdag vi idag feirer, var en prestesøn fra landsbyen Kalkhorst i Mecklenburg-Schwerin. Allerede som liten gut lærte han gjennom fortællinger at kjende og skatte den verden, der beskrives i de gamle Homeriske digtverk, nedskrevne saa langt tilbake som syv hundrede ar før Kristus. Det fortælles, at han allerede i tiarsalderen forsøkte at skrive en latinsk essay om Trojanerkrigen, og at det tidligst blev hans livs maal at gjenfinde det tapte Troja eller Iliion, som de gamle barder hadde besunget.

Schliemanns livshistorie er da ogsaa likesaa romantisk og eventyrlig, som det maal han hadde sat sig. Has mistet tidligst sin far og maatte i 14-aarsalderen slutte i gymnasiet og ta plass i en butik (i Furstenberg), hvor han arbeidet i fem ar. Han glemte ikke sin barndomsdrøm, men ba flittigt til Gud om at faa anledning til at lære græsk. I 1841 gik han saa til Hamburg, hvor han tok hyre som kahtyngut. Skibet forliste ved den hollandske kyst, men Heinrich blev reddet og gik til Amsterdam, hvor han, som visergut og senere som kontorist i en større forretning under store vanskeligheter søkte at tilegne sig kjendskap til moderne sprog. Herfra blev han i 1846, som dennes representant, sent til St. Petersburg, hvor han aaret efter grundla en egen forretning, som betalte sig godt. I 1850 blev han, paa en

reise til California, borger av De Forente Stater, da han traf til at være tilstede den fjerde juli det aar California blev optat i unionen.

Han var heldig i sine forretningsforbindelser og opprettet i 1864 en filial i Moskva. Schliemann, som nu var en rik mand, lærte græsk, reiste over det europeiske fastland, foretok 1864 en reise rundt jorden og nedsatte sig derefter i Paris for at studere arkeologi og gjøre de nødvendige forberedelser til de utgravninger han hadde foresat sig. Fra 1870 begynte han paa egen bekostning sine berømte utgravninger paa haugen Hissarlik i det nordvestlige hjørne av Lilleasien.

Paa mindre end fire ar lykkedes det ham at bringe for lyset ikke mindre eidd ni successive lag, representerende ni byer, hver bygget paa toppen av ruinerne av den foregaaende. I en storartet porthvælvning i den anden by trodde saa Schliemann at ha gjenfundet Trojanerporten, men det viste sig senere, at den var minst et tusind ar eldre. Homers Troja var, saavidt vi forstaa, den sjette i rækken.

Saaledes lykkedes det Schliemann, over al forventning, paa Hissarlik og i Mykenai, Orchomenos og Tiryns mellom aarene 1870 og 1885 at bringe for dagen en ny og ukjent civilisation, der hadde blomstret i arhundreder førend grækerne kom til det Ægeiske hav.

Som autodidakt (selvlært) tok Schliemann ofte feil i detaljerne av hans tildels noget naive gjætninger, men det forhindret ikke, at netop hans undersøkelser for den tidligste europeiske civilisations vedkommende hvis hovedsæde senere, A. D. 1900, viste sig at være øen Kreta) blev grunnleggende paa en maate som kanske ingen anden forskers. Heinrich Schliemann døde i Neapel den 27de december 1890 og blev begravet i Athen; men hans værk vil lenge huskes og det tør derfor ikke være mere end passende at avlægge denne lille tribut til hans minde paa denne hans hundreaarige fødselsdag.

P. G. Z

ikke fra ansvarlige personer i disse landes regjeringer.

Imidlertid kan man vel gaa ut fra, at "hvor der er røk er der ogsaa ild."

Washington, D. C., 4 jan.—Den amerikanske regjering vil, efter forlydende, forlange, at Japan trækker sine tropper ut av Sibirien. De Forente Staters stilling til dette spørmaal er omtrent det samme som ved spørmaalet om den engelsk-japanske alliance.

Den hemmelige overenskomst mellom Japan og Frankrike er dagens samtaleemne. Det er blitt gjort bekjent at den amerikanske regjering allerede før var bekjent med denne hemmelige korrespondance mellom Japan og Frankrike med hensyn til General Wrangels anti-bolsjeviki arme, om at sende den til Sibirien paa Frankrikes regning, for at stilles under den japanske hærstyrkelse der.

Man er bange for en alvorlig vending i konferencens forhandlinger.

Man tror at vite, at De Forente Stater vil fremsætte følgende forlangender til Japan med hensyn til Sibirien:

1. At Japan trækker sine soldater ut fra Sibirien. Japan har

ingen ret til at holde nogen armé i Sibirien.

2. Japan har ved at holde Sibirien besat overtraadt overenskomsten om "den aapne dør."

3. Japan har, ved fremdeles at holde sine tropper i Sibirien ikke overholdt overenskomsten med de øvrige allierte. Den var at alle skulde sende sine soldater hjem, og overlate landet til russerne selv. Alle allierte tropper sendtes hjem — undtagen Japans.

Som forsvar for ikke at ha levet op til overenskomsten sier Japan, at det er nødvendig at holde japanske soldater i Sibirien til forsvar mot den stadig tiltagende bolsjevisme. Og at Japan vil trække sine tropper ut derfra saasnart der er opsat et ansvarlig regjering med en anden regjeringsform.

Japan har ogsaa besat den nordre halvdel av øen Shakalin. Dette vil ogsaa bli tat op med det øvrige sibiriske spørmaal.

## Kristianssand, 2den december.

— Sjømandsforeningen foreslaar at fællesforeningen tar initiativ til at sammenkalde en international sjømandskongres til drøftelse av spørmaalet om fælles rorkommando for alle sjøfarende nationer.





Kristiania, 5. dec. — Rektor Gjesesing, tidligere en række aar rektor i Arendal, er avgaat ved døden paa Lysaker 86 aar gammel.

I statsraad forl. blev bevilget 620,000 kr. til nye veiarbeider (formentlig nødsarbeider) i Finnmark og Nordland.

Billigere brændsel. Brændselscentralen har nedslaaet kulpriserne med fem kroner til femogsytti kroner pr. ton.

To færøiske fiskevrakere er reist til Spanien for at undersøge

**Tacoma**

**DR. C. QUEVLI**  
er tilflyttet sine nye kontorer  
1314-20 National Realty Bldg.  
Kontortid kl. 1-5

**DR. A. C. A. GAUL**  
Læge og Kirurg  
1401-2 Puget Sound Bank Building  
Kontortid: 10-12, 2-4. Tel. Main 1172  
Res. 4603 No. Cheyenne St.  
Hj. N. 46th St. Boulevard  
Privat Telefon Proc. 2112  
Træffes hjemme fra 5-7 hver aften.  
Mavesykdomme hos kvinder.

Tel.: Main 405.  
Tacoma kontor: 5401 So. Union.  
Tel. Main 7249.

**DR. E. L. CARLSEN**  
Rust Building  
9-12 form. 1-4 og 5-6 eftm.

**DR. L. B. SIMS**  
SURGEON & PHYSICIAN  
Kontortid 2-5  
Office: 1214-20 Nat'l Realty Bldg.  
Office Phone: Main 1985.  
Residence phone 7315.

**DR. B. H. FOREMAN**  
General Surgery  
PERKINS BUILDING  
Special attention given goitre, herala (rupture) and tonsils

**DR. J. R. BROWN**  
1620 Puget Sound Bank Bldg.  
Office Phone Res. Phone  
Main 2500 Main 2498  
Hours 11-12 and 2-4

**Dr. H. Petersen Dana**  
Læge og Kirurg  
Sulte 330 Provident Bldg.  
Kontortid fra 12 til 6 eller ved  
overenskomst  
Res. Tel. M. 877 Kontortel. M. 3378

**C. C. Mellinger Co.**  
BEGRAVELSESDIREKTØR  
Priser som vil passe for alle.  
Kvindelig assistent Norsk tales  
Telefon Main 251.  
418 So. Tacoma Ave. Tacoma, Wn.  
Skandinavisk

Telefon: Main 7745  
**C. O. Lynn Co.**  
Skandinav. begravelsesbyraa  
717-19 Tacoma Ave.  
(Vis a vis Central School)  
Tacoma, Wash.

Phone Main 412.  
**BUCKLEY KING CO.**  
Begravelsesdirektør.  
732-732 St. Helens Ave. Tacoma

John Cassidy A. P. Allen  
Tel. Main 8151  
**CASSEY & ALLEN CO.**  
Funeral Directors  
1110 So. 12th St. Tacoma

**LIEN'S PHARMACY**  
LIEN & SELVIG  
Eiere  
Vi bruker de rene og beste  
apotekervarer.  
Fri levering pr. motørykle.  
Main 7314.  
1102 So. Tacoma Avenue

Reparationer  
av uhre, allarmklokker osv. utføres  
best og billigst av K. Andersen, 1125  
Tacoma ave., vis a vis The Public  
Library.

**Syd Tacoma**

M. B. Nielsen A. Hansen  
DODGE CARS  
Sales and Service  
**South Tacoma Garage  
& Machine Shop**  
Madison 1409 5629 Union Ave.

Madison 1137 So. Tacoma  
**GEORGE W. PIPER**  
BEGRAVELSESBYRAA  
5433 South Union Ave.

dec. — Timns ældste indvaaner, fhv. gaardbruker Jon Olsen Dale er død i en alder av 99 aar. Dale tilhørte en sterk og utbredt slekt, og like til det sidste var han nogenlunde frisk. Fædrengaarden Dale er en av bygdens største og Jon har altid vært en av bygdens rikeste mænd.

**Stavanger, 7de december.** — Ifølge politiets rapport blev der nu i november maaned arrestert 105 personer for drukkenskapsforførelse, mens 32 blev anmeldt for drukkenskapsforførelse, ialt 137 personer. Ifjor samme maaned var de tilsvarende tal 97 og 30, tilsammen 127.

**Selmerske rederi dømt at betale.** Trondhjems byret har stadfæstet voldgiftsdommen, hvorefter Selmerske rederi tilpligtes at betale Rosenborg mek. verksted 2,5 millioner for annullering av skibskontrakt. Dommen paaankes sikkert til høiesteret.

**Narviks unge piker og kirkeklokkerne.** I Narvik er der dannet en pikeforening som vil prøve paa at forære byen kirkeklokker.

**Nødsarbeidet for statens regning er stoppet her i distriktet (Kjelvik) av mangel paa penge.** For kommunen drives endnu litt paa veianlegget i Nordvaagen, men bevilgningen er snart opbrukt. Og hvad saa, spør bladet "Vestfinnmarken," Honningsvaag.

**Roald Amundsens mandskap.** Mandal, 12te dec. — Marineløitnant Thomas Johansen herfra blir sandsynligvis med Roald Amundsen paa nordpolsfærden. Papirene vedrørende forhyringen er sendt til Amundsen, og naar hans svar foreligger, blir avgjørelsen truffet. Det er meningen Johansen skal gjøre tjeneste som altnuligmand paa pol-

**Stort tyveri.** En fiskehandler-ske paa Vipptangen er fra stjålet en væske med 20,000 kroner, som laa i vinduet i hendes utsalgshus. Tyven slog ruten itu. Han blev knepet allerede samme dag. 12,000 kroner var i behold.

**Guldbryllup feires den 14de dec. av overretssakfører G. M. Larsen og frue, født Torstenson, Skien.** Overretssakfører Larsen, som nu er 77 aar gammel, er en av sin bys mest ansatte og erfarne jurister; inden sit utstrakte klientel har han altid nydt ubetinget tillid.

**Ophørte forsikringsselskaper.** 22 norske forsikringsselskaper er i løpet av de par siste aar ophørt paa grund av vanskeligheter og fordi de var overflødig.

**Tømmerlansen i Namsos er sprængt av isen.** Tusenvis av tylvter er gaat ut i havet.

**Skibsarten.** Rederforbundets fungerende president Hjelm Waage opplyser, at i 1920 maatte 1,3 millioner ton av vor flaaete oplagges paagrund av de høie driftsutgifter. Stillingen er nu adskillig bedret, men av 100 seilskibe er bare 7 i fart. De nuværende oplagte skibes fragttap andrar til 100 millioner kroner aarlig.

**Fhv. overtoldkontrollør Chr. Scharffenberg i Larvik er død i en alder av 77 aar.** Scharffenberg var først i en lang aarrække ansat som toldfuldmægtig i Stavanger, og derfra kom han i 1899 som overtoldkontrollør til Larvik, en stilling han indehaddede indtil for faa aar siden, da han søkte avsked.

**I Egersunds og Dalenes Privatbank holdtes representantskapsmøte den 10de dec.** Man besluttet enstemmig at foreslaa for generalforsamlingen, at Privatbanken skal gaa til likvidation, og at den skal ledes av et styre paa 3 medlemmer. Efter de sidste opplysninger antas det at banken vil gi ca. 60 pct.

**Pygdens ældste død.** Skien, 6.

færden, men særlig beskæftiget sig med navigation samt assistere med flyvning, radiotelegrafi osv. Amundsen vil hyre to sjømand og den anden blir vistnok en marinemaskinist ved navn Syvertsen. Thomas Kaurin Johansen er født 1894, blev officer 1917 og er vernepliktig premierløytnant i marinen.

**En gjæsterettsak om 2 mill. kr.** Tønsberg, 6te dec. — Kaldnes mek. verksted har, efter hvad "Tønsberg Blad" erfarer, anlagt sak mot Det Norske Damptrawlselskap, Aalesund, til indtale av de beløp, som ved den tekniske voldgiftsret blev tilkjendt verkstedet og som nu allerede er forfaldne, idet damptrawlselskapet har negtet at anerkjende voldgiftsdommen. Saken blev sidstleden fredag inkaminert som gjæsterettsak ved Aalesunds byting. Saken føres for verkstedet ved advokat Odd Nerdrum, Tønsberg, og for selskapet av overretssakfører Andr. Høyen. Paastandsbeløpet dreier sig om 2 mill. kr.

**Postekspeditør Albert Nielsen,** en ældre kjendt Bodømand, er, efter nogen tids sykkelighet, den 4de dec. avgaat ved døden i Kristiania, 65 aar gammel. Han kom som postfuldmægtig til Bodø postkontor i 1884, og forblev i denne stilling i ca. 20 aar, hvorefter han flyttet til Kristiania og har senere reist som postekspeditør med jernbanen. I den længste tid av sit tyveaarige Bodøophold, var han konstitueret postmester, under farens, postmester Sivert Nielsens, fravær som stortingsmand og medlem av kongelige kommissioner m. v. Albert Nielsen var i mange aar medlem av bestyrelsen i Norges Banks Avdeling her. Han indehadde desuten flere kommunale stillidshverv, var saaledes fleraarig medlem av bystyret, medlem av den høiere almenskoles forstanderskap o. s. v. Paa grund av sin store elskverdighet og sit gode humør vandt han sig heroppe mange venner, som nu med vemod vil mota budskapet om hans død, skr. "Nordys."

**Slagtermester Harald Lundlie,** Bodø, er avgaat ved døden efter nogen tids sykkelighet, 4. december, 49 aar gammel. Med slagtermester Lundlie har Bodø haandverkerstand mistet et av sine dygtigste og mest interesserte medlemmer. Fra en beskedne begyndelse hadde han efterhaanden oparbeidet sig en betydelig bedrift, saa han ved sin død var en formuende mand. For haandverkerstanden var avdøde varmt interessert. For flere aar siden skjenket han saaledes tomt til haandverkernes aldershjem i Bodø og ved testamentarisk bestemmelse har han, efter hvad vi erfarer, skjenket et betydelig beløp til det planlagte haandverkernes læreguthjem her. Privat gjorde avdøde meget godt og hjalp mange som hadde det ondt.

**Stor tømmerhandel.** Kongsvinger, 7de dec. — "Hedemarkens Amtstidende" meddeler iaf ten at cand. philos. Oscar Egeberg har solgt Skinnarøl skog og Skansgaardens suterskog til utthugst til 8 alen 7 tommer til et konsortium bestaaende av fire trælasthandlere fra Eidskogen og to fra Kristiania. — Der vil straks bli sat igang drift. Det hele er en affære paa flere millioner, men parterne har ikke ønsket oppgit nærmere tal. Det er klart at forretnigen vil faa stor betydning for arbeidsforholdene i det distrikt hvor skogene ligger.

**Kvinder som prester.** Paa Kristiania Kvinderaads møte den 6te dec. fattedes følgende resolution: Møtet henstiller til regjeringen at foranledige at kvinder maa faa samme ret til at optræde i kirken som lægmændene. Det opplystes paa møtet at Kristiania Kvinderaad allerede tidligere har sluttet sig til Norske Kvinders Nationalraads henstilling om at der maa aapnes ad-

gang for kvinder til at bli prester. Denne henstilling er ogsaa nu tiltraadt av det teologiske fakultet.

**En faders vidnesbyrd.** Hr. Nils Wiek fra Pendant D'Oreille, Alta, skriver: "Vi har prøvet Dr. Peters Kuriko med forbausende resultater. Mens vi endnu bodde i Norge, blev vor lille pike saa slemt angrebet av tyfusfeber, at vi ikke trodde, hun nogensinde vilde blive sig selv igjen. Da vi kom her til landet i 1914, hørte vi, at Kuriko var et saa vidunderligt lægemiddel. Det overtraf vore forventninger, og vort barn er nu igjen i bedste helbred. Min hustru har ogsaa brukt medicinen med glim-

rende resultater." Dette berømt lægemiddel har vært i bruk i 140 aar og har vundet ry som den mest populære familiemedicin. Kuriko blir ikke solgt av apotekere, men leveres av spesielt ansatte lokale agenter. Tilskriv dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill.

**AALESUNDS KREDITBANK**  
— A ALESUND, NORGE —  
Oprettet 1877

Aktiekapital fuldt indbetalt	Kr. 6,000,000
Oplagte reserver	Kr. 6,950,000
Egen formue	Kr. 12,950,000
Forvaltningskapital	Kr. 50,000,000

Modtar indskud til høieste rente. Man kan sende check i dollars eller kroner eller money orders. Kontrabok sendes indskyderen eller opbevares gratis i banken. De nuværende kursforhold er særdeles gunstige for pengeforførelse til Norge

**Centralbanken for Norge**  
Christiania

Egen kapital og fonds kr.	69,000,000
Indskudte midler o. div., kr.	501,000,000
Ialt pr. 1. 1. 1920, kr.	570,000,000

Besørger utført enhver almindelig bankforretning i Norge og det øvrige

**Skandinavien**

Kjøp og salg av alleslags aktier samt stats- og hypothek og kommuneobligationer foregaar ved vor fondsavdeling.

**Sörlandets Kreditbank**  
KRISTIANSSAND S.

**INDSKUD**

til høieste forrentning, fortiden:  
Bankboken sendes rekommandert eller opbevares gratis i banken om ønskes.  
5½ procent paa 6 maaneders opsigelse.  
5 procent paa almindelige sparebankvilkaar.

**BENYTT**  
den nuværende gunstige kurs.

**DRAMMENS PRIVATBANK**  
DRAMMEN : : : Oprettet 1867

Aktiekapital fuldt indbetalt	kr. 9,000,000
Oplagte fonds	kr. 10,000,000
Tilsammen	kr. 19,000,000

**INDSKUD**

modtages til høieste forrentning, fortiden:  
6 procent paa 6 maaneders opsigelse  
5½ procent paa almindelige sparebankvilkaar

Benyt Dem av den nuværende høie kurs paa dollars i Norge til at sende penge hjem. Dollarsbeløp kan sendes os i check, helst paa New York, eller indbetales for vor regning til the New York Trust Company, New York.

**Bergens Privatbank**  
Bergen og Kristiania  
Oprettet 1855

Aktiekapital, fuldt indbetalt	Kr. 30,000,000.00
Reserve Fonds	Kr. 41,000,000.00
Aktiekapital og Reserve Fonds	Kr. 71,000,000.00

Indskud paa Sparebankvilkaar forrentes f. t. med 5 pct. p. a. Indskud paa 6 mdrs. opsigelse for beløp paa kr. 10,000 og de-over med f. t. 5½ pct. p. a.

Kontrabok tilstilles indskyderen eller opbevares om ønskes i banken uten godtgjørelse. Dollars i cheque og sedler kjøpes og sælges. Alle almindelige bankforretninger utføres.

**Rubber Stamps**  
Staatstempler, Seals, Stencils, etc.  
Celluloid Knapper.

**A-1 Stamp Works**  
Forhenv. Acme Stamp Works  
1008 A Street Main 7482

Gir Lexer Concert Engagements  
**OLOF BULL**  
Violinist Temple of Music

**To Fordele**  
har man ved at kjøpe fisk fra  
**Northern Fish Co.**  
15th and Dock Sts.  
De faar fisken  
**Fersk og billig.**

The  
**Calumet Cafe**  
1024 Tacoma Ave.  
Tacoma Beste Spisested  
God, velsmakende og kraftig  
mat. Pen scervering.  
Forsøk os  
T. H. JOHNS, Prop.

**728 St. Helens Avenue**  
"We Hurry"



# Norge

**Sogneprest K. C. J. Møller** til Fiskum er avgaat ved døden, 60 aar gammel. Knud Christian Jarl Møller var født i Kristiania, gikk paa Gjertsens skole og blev dimittert derfra til artium, i 1880. I 1885 tok han teologisk embedseksamen og utnævntes derefter til personell kapellan hos sognepresten i Hole. I 1899 utnævntes han til sogneprest til Gjerstad og blev i 1909 forflyttet til Fiskum i Drammens provst.

**Fabrikvirksomhet i Nordland.** Etter fabrikkstilsynets opgave var det ifjor i Nordland 398 bedrifter, som var underlagt tilsynet. Kraftmaskinernes antal opgis for dette fylke til 318 og deres samlede antal hestekrefter til 82,872, den leiede kraft til 6,064 hestekrefter. Antallet av arbeidere ved disse bedrifter var ved fjoraarets utgang 5,996.

**Holmestrand, 8de december.** — Paa grund av at bakermestrene i Holmestrand har negtet at bakte brød til de av Holmestrands provianteringsraad bestemte priser, har byen maatte importere alt sit brød fra Drammen i de sidste dage. Holmestrands provianteringsraad har nu besluttet at igangssette eget bakeri og drive dette, indtil forholdet med bakermestrene er bragt i orden. Samtlige provianteringsraad i Vestfold skal i den nærmeste fremtid holde møte i Tønsberg, blandt andet for at drøfte brødsstriden i Holmestrand og kjøtpriserne i Vestfold.

**Haugesund, 5te december.** — Som tidligere meddelt har der i disse dage i Bergen vært holdt en konferens av repræsentanter for de vestlandske fylkers fiskerlag. Møtet som nu er avsluttet, blev resultatløst, idet man ikke kunde anvisse nogen anden utvei til at hjelpe fiskerne under storsild- og vaarsildfisket end den som allerede før er paapekt, nemlig statstøtte i form av mindstepriser. Der er nu kommet svar fra departementet paa henvendelsen fra Rogaland fylkes fiskerlag om statstøtte til storsild- og vaarsildfisket. Det fremgaar av svaret, at der i det hele tat ikke vil bli gjort mere for fiskerne iaar end det som før er meldt, nemlig utdeling av petroleumsbidrag som gjenstaar fra før og støtte til torskefiskerierne. Heller ikke vil der bli tale om at gjenindføre en begrænsning av antallet av deltagende fiskerbaate. Paa grund av den finansielle situation maa

## Seattle

### DR. TORLAND

Utdannet ved Kristiania Universitet  
320 Cobb Bldg., 4th and University  
Kontortid: 2-5 eftm.  
Office phone—Elliot 4492.  
Residence Phone—East 280.

**Drs. Ivar og Elliv Janson**  
311-14 Cobb Bldg., 4th & University  
Tel. Main 1024.  
Kontortid: 10-12 form. 2-4 eftm.  
Søndage 10-11 form.  
I Jansons residens 606 W. Galer.  
Tel. Queen Anne 1217  
Dr. E. Janson, specialist i kjønns- og hudsykdomme.

**Dr. Frederick S. Sandborg**  
Kjønns- og nyresykdomme.  
403 Joshua Green Building  
Seattle, Wn.  
Kontor, Main 4826, Bops ert 488

**Dr. Edward C. Ruge**  
Læge og kirurg  
501-2 Joshua Green Bldg., Elliot 448  
Residence 3309 Hunter Blvd.  
Res. Phone Rainier 839  
Mandag, tirsdag, onsdag 9-12, 2-5, 7-8  
Søndage 11-1  
"Farm in the Hills"  
for  
Helbredelige Tæringskye.

**Christofer Jacobsen**  
NORSK ADVOKAT  
Kontor: 554-555 New York Block  
Hj. av Second ave. og Cherry st  
Tel. Main 1325  
SEATTLE, WASH.

**Lehmann Bros.**  
Wholesale Grain, Flour, Feed  
Seattle, Wash.

alle kunstige foranstaltninger ophøre.

Det Bergenske dampskibsselskap kunde 12te december feire 70 aarsdagen for sin bestaaen. Bergenske, som nu er landets største rutedampskibsselskap, skylder i første række den kjendte gamle Bergenskjøpmand Michael Krohn sin tilblivelse; han døde i 1878, 85 aar gammel. Selskapet har nu over 30 skibe, og aktiekapitalen er 14 millioner kroner. Siden 1912 er fhv. statsraad Lehmkühl selskapsadministrerende direktør, mens styret forøvrig bestaar av direktør Einar Joys, kjøpmand Johan Rogge, konsul Søren Falch samt d'hr R. Olsen og K. Zimmer.

**Direktør O. H. Holta**, Notodden, fylder 4de december 70 aar. Direktøren er født paa gården Holta i Sande og tilhører en gammel anset bondeæt i Telemarken. Etter i sin ungdom at ha utdannet sig som landmand startet Holta i 1877 sammen med Erik Blakstad firmaet Blakstad, Holta & Co. i Skien, et firma som nu indehaves av O. H. Holta og hans bror, konsul H. H. Holta. Firmaet driver en meget betydelig eksport av al slags rund og huggen last, og en gren av forretningen der benævnes O. & H. Holta driver siden 1883 kulimport, likesom en del assurancevirksomhet. Fra begyndelsen av 80 aarene og i ca. 10 aar drev O. H. Holta et utstrakt skibsrederi med skibe, som væsentlig tilhørte ham selv.

**Til kærnerstillingen i Kristiania** som blir ledig fra 1ste jan. efter den da fratredende kærner A. Jervell, har der ved ankningsfristens utløp i disse dage meldt sig 5 ansøkere. Stillingen er lønnet med 15,000 kr. samt dyrtidstillag. Den blir besatt i den aller nærmeste fremtid.

**Akers kommune overtar A/S Glommens Træsliperis ledningsnet.** Mellom Akers kommune og A/S Glommens Træsliperi er avslutte overenskomst om overtagelse av Glommens Træsliperis ledningsnet med tilhørende transformatorstationer m. v. i Aker fra 1ste januar 1922 for et beløp av 5 millioner kroner.

**Bergen, 5te december.** — Bystyret har iaften behandlet et forslag om alderdomspension. Etter at et utsettelsesforslag var forkastet med 41 mot 33 stemmer vedtoges enstemmig alderdomspension fra fylde 70 aar og ellers i likhet med ordningen i Kristiania.

**Vesteraalens hermetikfabrik**, Sortland, drives nu av al kraft baade dag og nat med en arbeidsstokk paa 110 arbeidere med nedleggning av sild og fisk, meddeler "Vesteraalens Avis." Fabrikken har solgt paa forhaand i alt regning et parti paa 6,000 kasser sildhermetik som den nu er ierd med at oparbeide og der ved antagelig faar beskjæftigelse med til nyttaar. Likesaa har fabrikken oparbeidet over 20,000 bokser fiskehermetik, hvorav adskillig er solgt.

**Sandefjord, 2den december.** — Der er idag indløpet traadløst telegram fra Falkland Islands til rederiet Chr. Christensen jr. om at hvalkokeriet "Guvernøren" er forlist paa fangstfeltet. Mandskapet er reddet. Der var 117 mand ombord. Skibet, som var paa 7,000 tons, var forsikret for 6,500,000 kr., væsentlig i utenlandske, særlig engelske selskaper. Det tilhørte hvalaktieselskapet Odd.

**Stavangers eksport til U. S. i november.** Fra Stavanger telegraferer "Morgenbladet" korrespondent forl.: Der foreligger nu statistisk opgave over eksporten fra Stavanger til De Forente Stater i november maaned. Herav fremgaar, at der av sardiner er eksportert 342,649 kg. til en værdi av 730,469 kr., av sild er eksportert 71,571 kg. til en værdi av 66,638 kr., av makrel 21,000 kg. til en værdi av 37,788 kr., av anden hermetik er eksportert 44,193 kg. til en værdi av 85,504 kr. Den samle-

**Dr. W. B. Burns**  
**Dr. James Davis**

### Dentists

X-Ray Examination  
Alt arbejde er garanteret i 10 aar  
Vi gjør alt arbejde smertefrit med Novocaine  
Tænder trækkes mens De sover paa Gas.



937½ Broadway  
Vis a vis Rhodes Bros.

de vegt anslaaes for november til ca. 479,404 kg. og til en værdi av ca. 910,399 kr. I oktober blev der eksportert et samlet kvantum av 925,196 kg. til en værdi av 2,548,059 kr.

**Den sindssvake import av luksusvarer.** Den officielle statistik over importen av nydellesmidler til Norge har steget i en forferdende grad med 700 procent efter krigen til 193 millioner. Det kulminerte i 1919 men er efter haanden gaat ned. Særlig stor import er foregaaet av kaffe. I 1913 indførtes for 13,7 millioner kroner mot i 1919 for 71,4 millioner, chokolade, konfekt og saa videre i 1913 for 270,000 mot for 8,5 millioner i 1919, kaker og bakverk i 1913 for 153,000 mot i 1919 for 5,5 millioner, tobakker i 1913 for 4,3 millioner mot i 1919 for 33,2 millioner.

**Ofofbanen.** Det skal være hensigten at etablere en ny form for samtrafik mellem de norske og svenske statsbaner, naar man gaar over til elektrisk drift. De svenske lokomotiver skal efter den tid kjøre ned til Narvik, mens de norske lokomotiver skal kjøre til Abisko, 36 kilometer fra Riksgrænsen. Samtidig blir Riksgrænsen station nedlagt. "Verdens Gang" har spurt generaldirektør Holtfodt, hvorledes det forholder sig med arrangementet ved Ofofbanen angaaende den nye samtrafik. Han bekræfter at ovennævnte meddelelse er rigtig. Det er ogsaa rigtig, at Riksgrænsen station skal nedlægges, da denne station blir noksaa overflødig naar den nye form for samtrafik begynder.

Derimot kunde han ikke uttale sig nærmere om naar den elektriske drift ved Ofofbanen kunde begynde. Det vil selvfølgelig ikke bli før om et aars tid, uttalte han.

**Nødsarbeiderne indstilles mer og mer over hele Finnmarken** paa grund av mangel paa penge. Sildfisket er ogsaa totalt slut i Laksefjorden og fisket forøvrig ligger aldeles nede overalt. Særlig ikke lyse utsigter for Finnmarken, meddeles til "Lofotp."

**Deling av Nordland fylke.** — Den gamle plan om deling av Nordland fylke i Helgeland, Salten og Lofoten fylke har nu faat sterk aktualitet ved fylkesmand Pedersens avgang. Lokalpressen fremholder sterkt, at fylket er for stort og tungvint til administrere, og med store interesseremotsætninger.

**Guldbryllup** feires den 8de ds. av gaardbruker Ellef Wetre og hustru Annette, Asker. Guldbryllupet vil være godt kjendt av de mange landliggerere fra hovedstaden, som aar efter aar holder til paa Vetre.

**Forsøksfisket efter storsild** er igangsatt i disse dage ved Grip og Gjeslingerne, taten har ydet 5,000 kr., Kristiansunds kommune har trods alt stillet 3,000 kr. til disposition i betragtning av den store betydning snarlig storsildfiske faar for Kristiansunds trykkende økonomi.

**Siden til Rusland.** Bergenske dampskibsselskap har overtatt kontrakt om fragt av 200,000 tønner sild til Rusland. 20 baaer igangsættes og silden skal le-

veres i løpet av et par maaned. **Nyt legat for Arendal.** Arendal, 5te december. — Bankchef Axel Smith og hustru har til minde om sin avdøde søn doktor Carsten Smith, av hans efterladte midler opprette et legat til videre utdannelse av unge mænd og kvinder fra Arendal. Legatet skal hete doktor Carsten Smiths legat. **Gammel kaptein druknet.** Fredriksstad, 7de dec. — Kaptein A. Johnsen Madø, Hvaler, druknet igaar aftes. Han falt ut fra en baat, og da han blev fundet var han allerede død. Han var 68 aar gammel og medlem av Hvaler herredsstyre. Han hadde fart tilsjøs i næsten 50 aar da han sluttet i 1917. **Brød- og melpriserne nedsat i Norge.** Provianteringsdepartementet har nedsat brødspriserne for hele Norge med 2 øre for et kilograms husholdningsbrød og vandlof. Forholdsvise nedsættelse for det øvrige bakverk. Priserne paa mel og gryn er nedsat samtidig. **Tyske brødevinsskuter.** Fredriksstad, 12te december. — To tyske brødevinsskuter kom igaar opover elven, den ene for maskinskade, den anden som vinddriver. Skuterne, som begge var tomme, la til ved toldstationen. Den ene hadde omsat sin last paa Aalesundskanten og den anden hen i fjorden. Papirerne lød paa "Baahusbugten."

**Beslaglagte spritpartier.** Horten, 12te december. — Lørdag drev 28 kander sprit iland like syd for bygrænsen. Politiet, som blev varslet, beslagla partiet, men da manglet 3 kander. Partiet har en værdi av 3,000 kr. Igaar aftes stanset politiet en bil herfra byen og beslagla endel brødevin og sprit. Der paa gaar nærmere undersøkelser i saken. **Overingeniør Aug. Dorph** i statens havnevesen avgik forleden dag pludselig ved døden av slag. Avdøde har arbeidet i havnevesenet i 43 aar. De sidste aar var han distriktsingeniør for 3die distrikt som strækker sig fra Stat til Bodø og tilslut arbeidet han ogsaa som overingeniør ved hovedkontoret i Kristiania. Ved siden deraf stod han ogsaa i mange aar som bestyrer av fiskeverens vandforsyning. Ute paa kysten og inden etaten nød Dorph en sjelden anseelse, og paa grund av hans store erfaring og indsigt vil det bli meget vanskelig at faa ham erstattet i havnevesenet. **Klipfisker. Det glade vanvid!** Overretssakfører Heyerdahl i Kristiansund skriver i "Tidens Tegn" at 500,000 vægter klipfisk til en værdi av 10 millioner kroner er lagret og usolgt og mere kommer til. Bare i siste uke er kommet 100,000 vægter til Kristiansund uten at den kan selges. Hvordan vil det saa gaa under fisket, som paabegyndes ved nyttaar. Hvem vil kjøpe? **Frøken Marie Koren**, en gammel velkjendt dame, er avgaat ved døden iden høie alder av 91 aar. Hun var datter av provst Laurentius Koren og frue, født Grøgaard. Som den næstældste av 14 søskende styret hun huset for faren. Av søskendeflokken er tre avgaat ved døden i løpet av under et aar, nemlig frøken Laura Koren, fru Urdahl og frøken Marie Koren. De gjenværende søskende er frøken Ida Koren, forhenværende provst P. St. Koren, forhenværende telegrafmægter Johan Koren og forhenværende sorenskriver Anton Koren.

**2,175 ansøkere!** Til 50 ledige stillinger ved Aker elektricitetsverk har meldt sig 2,175 ansøkere. **Sogneprest Widsten, Flakstad**, som er utnevnt til sogneprest til Mo paa Helgeland, blir i Flakstad i vinter. Han reiser til Mo i begyndelsen av mai 1922. **Nordland Portland cementfabrik** i Kjøpsvik, Tysfjord, skal paa grund av omsetningsforholdene ha seet sig nødsaget til at

**Nordmænd besök vor Butik**  
Beste slags varer. De rette priser.  
**L. Benjamin, Inc.**  
740 Pacific Avenue Tacoma

**Pacific Net & Twine Co.**  
SEATTLE, WASH.  
Stort Utvalg i  
**Angler, Snøre & Fiskegarn**  
**SKIBSHANDEL**  
Dæk- og Maskinrekvisita, Drev, Bek, Tvist og Tjære

Tel. Main 2214  
**Pacific Monumental Works**  
Gir beregninger av alt slags stenarbeide og monumenter.  
DAVID S. MCKENZIE, Prop.  
2015-2017 Pacific Avenue  
Tacoma

Bruk mere  
**Rock Dell Sirup i 1922**  
YOUNGLOVE GROCERY CO.  
Manufacturers and Wholesale Grocers

**SKO TIL DAGENS LAVESTE PRISER**  
**Samuelson & Berg**  
1110 South K Street

Metal Signs Gold Lettering  
Electric Signs Office Lettering  
Card Signs  
**JEDLICK SIGN CO.**  
"The Daylight Shop"  
933½ Commerce St.  
Phone Main 1920 TACOMA

**A. W. TVETER**  
Beste Slags 'Slab Wood'  
\$5.00  
Block Wood (pr. Cord)  
\$7.00  
Bone Dry Block Wood  
Main 5197  
Proctor 3028  
Pengene tilbake om De ikke er fornøiet med veden.  
Telephone Main 8000

**Geo. Loney**  
Dame- og Herreskrædder  
411 South 11th st. Tacoma

**Kinesiske Lægeurter**  
Ingen operation. Ingen gift brukes i vor vidunderlige medicin. — Vi har helbredet mange, som har lidt av mavsonder, reumatisme, og nyresyke. Medisiner for kvinder og mænd.  
M. Hee Wo Chinese Medicine Co.  
208 James St. Cor. 2nd Ave.  
Seattle

**FRANK C. HART & SONS**  
ESTD 1889  
FINE WATCHES & JEWELRY  
RELIABLE SERVICE  
124 BROADWAY  
2,175 ansøkere! Til 50 ledige stillinger ved Aker elektricitetsverk har meldt sig 2,175 ansøkere. **Sogneprest Widsten, Flakstad**, som er utnevnt til sogneprest til Mo paa Helgeland, blir i Flakstad i vinter. Han reiser til Mo i begyndelsen av mai 1922. **Nordland Portland cementfabrik** i Kjøpsvik, Tysfjord, skal paa grund av omsetningsforholdene ha seet sig nødsaget til at

**Petersen**  
PHOTOGRAPHER  
2nd Floor Nat'l Realty Bldg.  
Sønd. 11 f. m. til 3 e. m.



# Tacoma Tidende

og "Vestkysten"

Published every Friday morning

JOHN SOLEY, Editor

404 Argonne Bldg., Tacoma, Wash.



Entered at the Post Office at Tacoma as second class matter

Dr. F. G. Gade og frue forlatter De Forente Stater den 13de ds. med "Stavangerfjord."

## A. V. FAWCETT,

som flere gange har vært mayor her i byen, vil efter forlydende stille sig til valg ved byvalget til vaaren.

"The Old Man" sier, at den eneste platform han har er denne: "Jeg skal ikke stjæle nogen av de offentlige penge, og jeg vil ikke taale at andre gjør det."

## Enighet er opnaadd.

mellem Kina og Japan med hensyn til Shantung. Kina faar landet tilbake, mens alle jernbaner vil bli bestyrt av Japan.

## DET TYSKE FLAGG

vaier atter over det tyske konsulat i New York, hvis flagstang har vært urørt og tom siden 1917.

## Arbeidsløsheten i Kristiania.

Arbeidsløshet og nød merkes ogsaa paa Kristianias pantelaanskontorer, som nu bestormes. Et enkelt kontor kan utlaane opptil 20,000 kroner daglig.

50 aar fylde forleden overingeniør C. Stabell ved Akers ingeniørvæsen. Stabell blev i 1900 ansatt som avdelingsingeniør ved Kristiania vand- og kloakvæsen, og han indehadde denne stilling til 1ste januar iaar, da han overtok overingeniørstillingen i Aker.

## Drammen, 8de december.

Drammens trælshandlerdirektion har ifølge "Fremtiden" opsagt overenskomsten med Fløterforeningerne. Ove renskomsten omfatter 300-400 arbeidere, som er beskæftiget med fløtningsarbeide i Drammensvasdragene.

## FRANKRIKE OG GJÆLDEN TIL U. S.

Washington, D. C., 3. jan. — Kongressmand Reavis fra Nebraska forela kongressen idag en resolution hvori Frankrike blir opfordret til at begynde at betale sin gjæld til De Forente Stater.

Som støtte for sit forslag sa han, at lande som har raad til at bruke 600 millioner dollars

til en fin krigsflaate, og ha en armé paa 800,000 mand i fredstid, burde ogsaa ha penge til at betale sin gjæld.

## SOMEBODY'S MOTHER.

She is only a little woman,  
Feeble, and old, and gray.  
She is only somebody's mother  
And Somebody is far away.

I saw her one day at the window,

As she sat in her big armchair  
Wasching, and patiently waiting  
For the post-man to appear.

She looked so wistful and lonely  
As to me she nodded her head,  
I forgot my errand completely  
And chatted with her instead.

As I entered the room to greet her

She placed both her thin hands  
in mine.

"I am glad you came in, dearie,  
You haven't been here for some  
time."

"Have you seen the post-man  
this morning?"

She asked in her soft eager  
way,

I am sure that I haven't missed  
him,

He hasn't passed here today."

She seated herself by the window

Where she could look down the  
street

"Till the post-man comes I  
must sit here,"

She explained in voice soft and  
sweet.

"Tis fifteen years since my  
son left home,"

She sad as her dear face grew  
sad,

"At first he would write to me  
every week,

And each letter made me so  
glad."

"But later, the letters became  
more few,

And as the years pass away  
He writes less, and less often to  
me, here alone,

Oh, I hope there's a letter to-  
day!"

## Priserne er lavere.

Du kan spare penge paa møllearbeide, vinduer og dører.

2.8x6.8 5xPan Doors	\$2.00
2.8x6.8 Glass Doors	\$2.50
2.8x6.8 Glass Front Doors	\$4.98
Doors Various sizes, cheap grade	\$1.50
2.8x6.8 2-Pan Doors	\$2.25
8x10 4 lt. Sash	.70
8x10 6 lt. Sash	.95
10x12 4 lt. Sash	.90
10x12 6 lt. Sash	1.10
12x26 1 3-8 4 lt. Wds.	\$1.70
12x28 1 3-8 4 lt. Wds.	1.90
26x24 1 3-8 2 lt. Wds.	1.80
24x28 1 3-8 2 lt. Wds.	2.00
26x30 Cedar, 2 lt.	2.00

## East Tacoma Mfg. Co.

McKinley Ave. og East 26th Street

Main 632.

Her dim eyes were wet with unshed tears,

For an instant she bowed her head.

Then she longingly looked out the window again,

And sadly shook her gray head.

She was silent a while. Then she looked at me,

In her dim old eyes was the light

Of motherly love, and motherly pride

Oh, it was a glorious sight!

Her eyes shone brightly, her lips wore a smile

She had li ftdrebhee MFWP

She had lifted her beautiful head.

"My boy is making his mark in the world,

I'm so proud of him!" she said.

Then she gazed out the window and down the street.

For the postman to come that way.

For she is only Somebody's mother,

And Somebody is far away.

Thora Solwold Oliver.

P. O. Box 1365, Tacoma, Wash.

## PLANERNE OM FLYVERUTER FRA TRONDHJEM TIL NORDLAND.

Trondhjem, 12. december. — Blandt flyveinteresserte har der i længere tid vært drøftet planer om igangsættelse av en flyvetrafik paa Nordland med Trondhjem som ruternes basis.

I forbindelse med denne plan har stationsspørsmålet og de mange vanskeligheter, som er forbundet hermed, gjentagne gange vært bragt paa bane.

"Adreseavisen" har nylig hat en samtale med den norske flyvemaskinfabriks direktør, ingeniør Hellesen, som for tiden er assistent ved Høiskolen i Trondhjem. Stationsspørsmålet heroppe, uttalte Hellesen, kan efter min mening gis en ideel løsning netop i disse dage, idet en av aktieselskapet "Sodium's" bygninger kan bli en ypperlig hangar for hydroaeroplaner, som jo under alle omstændigheter vil bli anvendt i flyvetrafiken paa Nordland. Man kan ogsaa faa dette anleg ganske billig.

— Er der nogen utsigt til, at denne trafikflyvning kan komme igang?

— Ja, sa direktøren, jeg har selv et apparat, som jeg har tænkt til foreta prøveflyvningen med til sommeren. Og jeg tror at det ikke vil vare længe før regelmæssig trafikflyvning kan komme igang.

Trondhjems kommune har "Sodium"-anlægget paa haanden og er villig til at overlate det til direktør Hellesen for nævnte øiemed.

## FREDSPRISEN, BRANTING OG LANGE.

De svenske blade uttaler sig med stor tilfredshet om den maate, hvorpaa den norske Nobelkomité har løst sin vanskelige opgave. "Fra forskjellige synspunkter set, kan man være

enig om, at valget er godt og vel motivert", heter det saaledes i "Dagens Nyheter." Man fæster sig uvilkaarlig ved, at det er første gang valget er faldt paa en nordmand. At Chr. Lange ikke blir alene om at erholde belønningen tør vel tildels ansees som utslag av national beskedenhet og høflighet fra utdernes side. Hans mangearige indsats i fredsarbeidet gjorde ham uten tvil i særlig grad fortjent til at komme i betragtning ved denne utmerkelse.

For hans uførtroede gjerning til de internationale forbindelser og den pacifistiske oplysnings fremme kommer hans del i aarets fredspris som en retfærdig honnør.

Naar den andenhalfpart av belønningen demnegang er tilfaldt en mand, som i motsætning til Lange er politiker, statsminister Hjalmar Branting, har prisutdelerne sluttet sig til et princip, som har mange naturlige grunde for sig, men som tidligere mere sjelden er kommet frem. I alle tilfælder kan valget av Branting med sikkerhet møte tilfredshet og bifald baaden inden og utenfor Sverige, fortsætter nævnte blad. Blandt andet har man heri seet en anerkjendelse av hans arbeide ved unionsopløsningen i '905, da han ved siden av flere forgrunds-mænd, kanskje først og fremst Karl Staaff, uektelig bidrog paa en avgjørende maate til det fredelige forløp. Baade ved den ne og andre anledninger har Brantings stilling som den svenske arbeiderbevægelses leder git ham en særlig evne til eftertrykkelig at hævde den folkelige freds vilje.

Fredsprisen er tidligere tildelt følgende personer og institusjoner:

1901 (med en halvdel hver) til Jean Henry Dunant og Frédéric Passy. 1902 (med en halvdel hver) Elie Ducommun og Albert Gabot. 1903 til sir William Randal Cremer. 1904 til Institut for International Ret i Gent, Belgien. 1905 til Bertha von Suttner. 1906 til Theodore Roosevelt. 1907 til Ernesto Teodoro Moneta og Louis Renault. 1908 til Klas Pontus Arnoldson og Frederik Bajer. 1909 til Augusta Marie Francois Beernaert og Paul d'Estournelles de Constant de Rebeque. 1910 til Bureau International Permanent de la Paix i Bern. 1911 til Tobias M. Carel Asser og Alfred Herm. Fried. 1913 til Elihu Root og Henry La Fontaine. 1917 Internationale Røde Kors' komité i Genf.

I 1914, 1915, 1916 og 1918 blev fredsprisen ikke utdelt. I 1919 blev prisbeløpet reservert til 1920 og tildeltes da president Wilson samtidig med at prisen for 1920 tildeltes president Bourgeois.

## FRA OLA I PUYALLUP.

Mr. Ed. Mork var paa god vei til at druknes en av dagerne. Han kløv op i en stor vandbeholder og skulde hakke hul paa isen, men saa gled han og gikk i vandet. Men mr. Solheim hjalp hans nødtraab og fik draget ham op igjen. Jeg antar at han ikke gjør dette over igjen.

Ja nu i julen har det vært store summer uddelt til de fattige.

## Vi undersøker øine og sliper linsler



**Kach ein Bros.**  
Tacoma's ledende optikere  
906 Broadway  
30 aar paa samme sted.

## S.A. Andrews Co.

**Women's Apparel**  
Tacoma's Most Artistic Shop  
923 Broadway

# Vort aarlige Utrydnings Salg

**Vi holder aldrig Varer over fra en Sæsong til den næste.**

**Fortsettelse av Rydningssalg til Halv Pris**

**Andre Varer til og under Indkjøpspris**  
**Største Godtkjøpstilbud**  
No Exchange—No Refunds

## Prisen paa Uhre er meget lave hos

# MAHNCKE & CO.s

914 Pacific Avenue.

somme giver i al stilhed, atter andre giver for at det skal blive bekjendtgjort av folket og gjen-nem aviserne, men hør nu her: "Ros ikke din egen velgjerning ud, Du gjør dig dermed ei retfærdig for Gud. Lad jngstre ei vide hvad høire-haand gjør, Du gjør som en ærlig man søm-mer og bør."

Mr. H. Nestegard og K. Knutson har vært op til Everett og Stanwood i besøk i julehelgen.

Mr. og Mrs. Erekmo ifra Milton har vært i besøk hos E. Nestegard.

Mr. Nels Knutson ifra Havre, Montana, ko mher paa i to da-ges besøk til sin broder K. Knutson.

Pastor Olaf Holen og frue har vært fremmendefolk hos mr. og Mrs. Semb.

Ja nu har vi besøk av jule-bukker. Nesten til hver kveld ere de ude i store flokker akkurat som i Norge. Aa for al den moro dai ha.

Mr. Oberg ifra Seattle har vært her i besøk hos mr. og Mrs.

Enig og tro, til Dovre falder.

Nordmænd spis i

**Burson's Restaurant**  
1350 Pacific Avenue

\*\*\*\*\*

**The State Savings & Loan Ass'n**

Sikker Pengeanbringelse

L. E. Paskill, pres. Geo. H. Wallis  
The State Bldg. 1302 Pac. Ave.

\*\*\*\*\*

Solheim, K. Nestegard, E. Semb og Erik Dokken.

Mr. Lee ifra Tacoma har vært paa julebesøk hos slægt og venner.

Mr. Stanley ifra, e vaiit da inkji, har vært i besøg hos mr. og Mrs. J. O. Lee.

Saa til slut et glædelig og godt nytaar ønskes eder alle ifra deres gamle og tro ven.

Ola.

Man kan som regel gaa ut fra, at hvis en mor fortæller at hendes søn ligner far'n saa er det ikke for at smigre hverken faren eller sønnen.

## En sikker Plads for dine Sparepenge

# The National Bank of Tacoma

Resultatet av Bankens 36 aars succesfuld bankerfaring er, at den idag har over 10 tusen indskydere og i spareavdelingen alene er indskudene over 4 millioner dollars.

Dette er noget at tænke over, naar De skal sette penger i banken.

Safe Deposit Boxes leies ut til rimelige priser. Denne stærke bank inviterer Dem at aapne en konto der.

## THE NATIONAL BANK OF TACOMA

Member of Federal Reserve Bank



## Tacoma

2den mai er det byvalg i Tacoma. Man skal da vælge bystyre, skolestyre, parkstyre og havnestyre. Alle stemmeberettigede maa registrere for at faa anledning til at stemme.

Paul Althouse, Amerikas største og beste tenor er engageret som solist til Ladies' Musical Clubs konsert fredag aften den 20. januar i Tacoma Theatre. Mr. Althouse har i 9 sæsoner vært ansat ved Metropolitan Opera Co. Han har holdt konserter i alle av Amerikas større byer og overalt faat den beste kritik. Hans stemme og personlighed har vundet alle, som har hørt og set ham. Se avtissementsmentet i neste numer.

Loge Ledestjernen avholder et specielt møte i sit lokale i Danske Brodersamfund, 1533 Tacoma ave., den 19 januar. Man vil behandle spørsmålet om nedleggelse av foreningen og likvidation av eiendelene; eller om man skal fortsatte. Alle medlemmer anmodes om at møte.

Mr. Nicolay Christiansen, gammel Tacoma mand men i de senere aar bosat i Seattle, reiste til Norge paa forretningsreise den 4. jan.

Mrs. Bertha Andersen, Fox Island, er avgaat ved døden og begravdes onsdag fra Sylvan kirke.

1922 =

Norsk fetsild, ansjos og gaffelbiter ankommet til Horn-Holmes Co.—(Adv.)

3 Butikker: 1000 Center Street; 38th & Yakima

FOR PAALIDELIGE UHRREPARATIONER

O. H. HANSON

257 So. 11th Street

Fidelity Building

MANDAG DEN 9DE JANUAR

er begyndelsen av vort

Aarlige Utsalg

av

Möbler

Vi tilbyder værdier som vil interessere ethvert hjem, hvor dei behøves gode og pene møbler.

Møbler til en værdi av tusinder av dollars, som er av god kvalitet, som vil vare en livstid og være til prydelse for ethvert hjem.

Møbler fra de beste fabriker, i de beste fasonger med priser som enhver kan betale.

LIVING ROOM SUITES  
DINING ROOM SUITES  
BED ROOM SUITES  
KITCHEN FURNITURE  
SINGLE PIECES OF  
FURNITURE FOR ANY ROOM  
IN THE HOME

Alle disse møbler sælges til priser som gir anledning til stor besparelse.

De kan nu som altid møblere deres hjem, og erholde møblene paa rimelige avbetalingsvilkkaar.

Møbelavdelingen er i 5te etage.

Rhodes Brothers

Broadway — Eleventh — Market



Pastor Olaf Holen begynde sidstleden søndag sit 6te aars virke som prest for Den Første Norsk Luth. menighet, syd 12te og I st. i Tacoma. Der var en stor forsamling ved gudstjenesten. Pastoren flettet isin præken ind litt om arbeidet i de svundne 5 aar han har virket i den, takket for al støtte og oppmuntring og bad om menighetens hjelp i arbeidet i fremtiden. Han nevnte blandt andet at menigheten har vokset med næsten 200 medlemmer de sidste 5 aar.

Indvielsesfest vil blive avholdt i den nys opførte norsk-danske Elim kirke paa hjørnet av 14de og L sts. søndag eftm. kl. 3. Tilstede ved indvielsen vil være presterne A. K. Nilsen, fra Seattle, Hedstrom fra det svenske tabernakel, Hansen fra den norsk-danske metodistkirke, Asplund fra den svenske baptistkirke og Berglund fra den svenske metodistkirke. Alle hjertelig velkommen. Og det vil bli en fest-

Indskytere i Scand. American Bank vil atter faa sig utbetalt 10 procent av sine indskud den 17de ds. 405 tusen dollars vil bli utbetalt. Det meste av disse penge er inndomet ved salg av Pierce county army post bonds, som beløper sig til \$380,000. En tid var man i tvil om indskyterne vilde faa mere end 25 a 30 procent igjen av sine penge; men man tror nu, at man vil faa mindst 50 procent. Saasnt at papirer og fordringer paa bankbygningen er iorden, vil denne bli solgt til høistbydende.

Har De seet fotografierne, som er tat med det nye lys hos Lee's som faar barna i godt humør, faar dem til at smile og le?

Our Savior's Ev. Luth. kirke, So. 17. og J sts., J. A. E. Naess, prest. Bopæl, 912 So. 17th. Høimessgudstjeneste paa engelsk kl. 11 form. Søndagsskole kl. 9:30. Klasser for norske elever saavel som for de engelske. Prof. J. Xaviers Bible klasse møter kl. 10 form. Ungdomsforeningen møter kl. 5 eftm. Bimelttime kl. 5:30. "Social hour" og forfriskninger fra 6 til 7. Om aftenen kl. 7:30 vil koret gjenta julemusikken som blev sunget under julen og som vandt alles bifald. Kort prædiken paa engelsk.

Forlovelse er i disse dage offentliggjort mellem frøken Gudrun Larssen fra Bodø og lensmandsfuldmægtig Arnold Fossem ved Bodin lensmandskontor. Frøken Larsen opholder sig for tiden her i byen paa stipendiereise. Hendes forlovede er fra Sortland i Vesteraalen.

Buy your coffee for less. Our "Ideal" Coffee, the Big Cup Quality value of the city, a lb. 35c. 3 lbs. for \$1.00. Paulson's, the store for alle. —(Adv.)

Den Norsk-Danske baptistkirke, 10de og K sts. syd. O. M. Jorgenson, forstander. Søndagsskolen begynder kl. 10 form. under ledelse av R. R. Westley. Gudstjeneste paa form. kl. 11 og aften kl. 8. Ungdomsmøte kl. 7 aften. Søndag eftm. kl. 3 samles menigheten til sit aarlige forretningsmøte. Alle medlemmer i byen er bedt om at møte frem. Bønne- og vidnemøte torsdag aften kl. 8.

Dine klær vil koste dig mindre, om du kjøper dem ovenpaa i mandsavdelingen. Suits og frakker for \$25 og \$35. Lundquist-Lilly, Rust Building, 11th og Pacific ave.—(Adv.)

Bethlehem Norsk Luth. kirke, Harrison og East G st., L. J. Floren, pastor. Søndagsskole og bibelklasse, kl. 9:30. Norsk gudstjeneste med nadverd kl. 10:45; tema for præken: "Som smaa barn." Engelsk gudstjeneste kl. 7:45 eftm.; præken over temaet: "Frihetens fuldkomne lov." Nominationskomitéen møter paa prestens kontor mandag aften kl. 8. Mandsforeningens aarsmøte holdes hos J. T. Matson, 3579 East Howe st., tirsdag den 10de dennes, kl. 8 eftm. Bønnemøte onsdag aften. Korøvelse torsdag. Konfirmantene møter lørdag, kl. 10 form.

Sproule's Coffee's down to pre-war prices—25c and 30c lb. Best two-bit coffee in America. Cow Butter Store, Pacific and Jefferson. —(Adv.)

Lørdag aften vil sangernes virksomme damekomité atter gi en av sine tilstelninger i Eagles Hall lille sal. De oppfindsomme damer vil denne gang gi en "cup and saucer social." Det er noget vi aldrig har hørt om før, men den skal være meget morsom. Vi er meget nysgjerrig og vil gaa dit ned lørdag aften for at finde ut, hvad det er. Og vi er sikker paa at lokalet blir fylldt av "nysgjerrige." Disse sangerdamerne tilstelninger er blitt ganske populære, saa det er igrunder ikke at undres paa at de samler godt hus. Der vil bli a. bli god orkestermusik og anden musik og sang, baade komisk og tragisk, og servering, selvfølgelig. Gaa ikke glip av den tilstelning.

Amund Moen døde tirsdag morgen isin søsters Mrs. Edwin

Bakers hjem, 1624 East 52nd st., 58 aar gammel. Begravelsen foregik onsdag eftm. kl. 2.

Vi inviterer dig til at komme og se over vort Dry Goods delevaste. PAULSON Inc. The Store for Thrifty people. 1136-partement, med det store utvalg av klær for barn, husaandklær og bluser, etc. Vore priser er 38 Broadway.—(Adv.)

Den Norsk-Danske M. E. kirke paa 16de og J sts. har søndagsskole kl. 10 form. Gudstjeneste kl. 11 form. samt aften kl. 7:30. Bønnemøte onsdags aften. N. L. Hansen, pastor.

Den Luth. Frikirke, syd K og 15de sts., O. A. Opseth, prest. Søndagsskole og bibelklasse søndag morgen kl. 9:30. Gudstjeneste form. kl. 10:45 ledet av menighetens diakoner. Ungdomsmøte eftm. kl. 5 med program og beværtning. Aftengudstjeneste (engelsk) med præken av menighetens prest. Sangøvelse tirsdag aften kl. 8. M. M. foreningen møter onsdag eftm. kl. 2 hos Mrs. P. Sandberg, 406 No. Tacoma ave. Bønnemøte torsdag aften kl. 8. Pikeforeningen møter i prestegaarden, 1013 So. 15th st. i aften (fredag) kl. 8.

100 norske kroner koster idag \$16.00, eller kr. 6.25 for \$1.00. 100 svenske kroner koster \$25, eller kr. 3.97 for \$1.00. 100 danske kroner koster \$20.20, eller kr. 4.95 for \$1.00, hos Hewson, Fidelity Bldg.

Nordmændenes Sangforening bestemte paa sidste møte at fortsatte med den saa vel paabegyndte dramatiske klub og orkestret inden foreningen og vil i de nærmeste dage paabegynde indøvelsen av et nyt stykke for 17de mai.

Første Norsk Luth. kirke i S. Tacoma, Warner og 62nd st., D. B. Ross, prest. Bopæl: 6211 Puget Sound ave. Søndagsskole kl. 10 form. Hønmesse gudstjeneste i det norske sprog kl. 11 form. Menighetens sangkor vil synge. Korøvelse tirsdag aften. Konfirmantene møter lørdag eftm. kl. 2 i kirken.

Immanuel Norsk Luth. kirke, Stevens og No. 14th st., D. B. Ross, prest. Søndagsskole kl. kl. 9:45 form. Norsk aftengudstjeneste kl. 7:30. Korøvelse tirsdag aften. Mandsforeningen møter onsdag aften i kirkens parlors.

Næste onsdag, den 11 ds., vil Scandinavian Fraternity avholde møte i Valhalla Hall. Dette møte er av stor vigtighet, da man der skal bestemme om foreningens fremtidige bestaaen eller nedleggelse. Der vil bli foretatt valg paa embedsmænd. Alle medlemmer anmodes om at møte.

Viet. En ung Tacoma dame, miss Alphyde Anderson, datter av Mr. og Mrs. Theodore Anderson, 1819 So. Washington st., blev mandag eftm. den 2den ds. viet til Mr. Arverta Van Baird i Den Første Norsk Luth. kirkes prestegaard, 1209 So. I st. Past. Olaf Holen utførte vielsen. Som brudesvend fungerede Mr. Ralph Felton og miss Evelyn Anderson, brudens søster var brudepike. Bruden er født i Tacoma, hvor hun har mange venner. Hun er medlem av Den Første Norsk Luth. menighet paa 12te og I sts. Hun har fungeret som sekretær i søndagsskolen, ha rvært et aktivt medlem av menighetens kor, og i det hele tat vært et meget aktivt medlem i ungdomsarbeidet i kirken. De nygifte vil i den nærmeste fremtid slaa sig ner i Tacoma.

Viet. Miss Hazel Høverland blev sidstleden lørdag aften viet til Mr. Lloyd B. Larsen i brudens foreldres hem, 4201 No. 19 st. Past. Olaf Holen utførte vielsen. Som vidner fungerte Mr. Charley Hawkins og miss Ruth Blake. De nygifte skal bosette sig i Tacoma.

Viet. Paa nytårsdags eftermiddag blev miss Agnes Larsen av Tacoma viet til Mr. Virgil Rodius fra Waterville, Wash. i Den Første Norsk Luth. kirkes



## Guttekler og Frakker En Fjerdedels Afslag

Hver frakke idette vort store lager, som er byens beste, skal nedsattes en fjerdedel av salgsprisen.



Tre populære modeller at vælge fra. Vanlige prisen var fra \$7.50 til \$17.50; Rydningsalgsprisen \$5.60 til \$13.10

Tykke Worsted Strikket Sweaters

V-neck Slipover i all populære skol kolører. Almindelig \$5.95; nedsattes til \$4.45. Almindelig \$4.95; nedsattes til \$3.39. Gutteklaeder, to lotter. 1,000 suits, arrangeret i to store lotter. Disse klæder er hvad man kalder "Indestructible" som er velkjendte for sin stærke kvalitet.

Klæder med to par av "knickers," fabrikeret av heluld, tweeds, cattimeres og serges.

Lot No. 1, \$13.00 Suits, nedsat til \$10.95  
Lot No. 2, \$17.50 suits, nedsat til \$12.65

Heluld Jersey Sweaters, solide kolører; gray og maroon; ogsaa skole kolører. Almindelig priser \$2.50; Rydningsalgsprisen er \$1.79

RYDNINGSSALG AV DOMESTIC NEEDS.

36-inch Khaki Muslin, yard.....10c  
27-inch Fancy Outing, yard.....14c  
17-1-2 inch Bleached Crash Toweling 15c  
36-inch soft-finish Cambric.....20c  
32-inch Dress Gingham.....25c  
36-inch Cotton Serge.....25c  
42x36-inch Pillow Cases.....25c  
18x36-inch Linen Huck Towels.....25c  
58-inch Mercerized Damask.....65c  
64-inch Mercerized Damask.....75c  
72-inch Mercerized Damask.....85c  
81x90-inch Bed Sheets, each.....\$1.35  
Fine Marseilles Spreads, each.....\$2.49  
66x80 inch Wool mixed blankets, each \$6.25

GODTKJØP AV

Fotografier

Et Dusin av beste Slags Materiale, sorte eller hvite med et stort billede for

\$4.50

De samme billeder i Sepia finish

\$5.00

Denne pris er bare for ovennævnte slags folders

For appointment ring op

Frank J. Lee

MAIN 2289

Lutefisk

NORSK SILD

SALT FISK

KIPPERED LAX

FERSK FISK

Alt beste slags vare

hos

I. Andersen

Bay City Market

1146 Pacific Avenue

Søndagsaften prædikes over emnet "Striden mellem kapitalistene og arbeiderne." Onsdag aften den 11 jan. prækes over emnet "Den rike mand og Lazarus." "Røveren i paradiset og Jesu prædiken for døde aander i fængslet." Præken lørdag kl. 11 form. Alle velkommen!

prestegaard, 1209 So. I st. ved past. Olaf Holen. Halmar H. Peterson var brudesvend og miss Sina Larsen var brudepike. De nygifte vil slaa sig ned i Tacoma.

DØVE!

Vi har behandlet døvhet paa tusener av personer over hele verden og beviat, at vore kunstige trommehinder har gjengit dem hørelsen, hvor ethvert andet middel har feilet. Sendes paa prøve i registreret postpakke mot en forskudsbetaling av \$2.00.—Direktør L. Morek, 2202 7th st., New York, N. Y.—(Adv.)

Den Første Norsk Luth. kirke, syd 12te og I sts., Olaf Holen, prest. John Soley, korleder. Mabelle Hageness, organist. —Gudstjeneste paa norsk kl. 11 og kl. 7:30 aften paa engelsk. Ungdomsmøte kl. 6:30. Miss Esther Anderson indledte emnet: "A year with opportunity." Menighetens kvartalsmøte avholdes mandag aften. Aarsmøtet avholdes en uke fra mandag aften kl. 7:30. Korøvelse tirsdag aften. Kvindeforeningsmøte torsdag kl. 2 i kirkens underetage. Mrs. A. Stang beværtet. Opbyggelse torsdag aften. The Young Men's Lutheran Club møter neste fredag aften. Pikeforeningen avholder sit aarsmøte fredag (aften) hos miss Anna Anderson, 2123 So. K st. Konfirmantoverhøring lørdag kl. 10.

Adventistkirken, So. 56th og Thompson, O. J. Nerlund, prest.



**Union Shoe Repairing Co.**  
Hjørnet av 13de og K Streets  
M. C. Sivertsen, Prop.  
Benytter bare bedste slags materiale

**Piano-Undervisning**  
Siste metoder gives av

**Mrs. Mabelle Hageness**  
1931 So. Sheridan.

**Olympic Steam Laundry**  
(Incorporated)  
Lavest mulige priser.  
Main 182  
1801 So. D st. 314 So. 18 st.  
Telefon: Kontoret Main 3378.  
Privatbolig Main 877.

**HAYDEN-WATSON FLORISTS**  
H. A. KLOPPER, Prop.  
Blomster til Begravelser  
Vor Specialitet.  
Tel. Main 300

911 Pacific Avenue Tacoma  
**STOR ÆSKE**  
**Copenhagen**  
nu tilsalg  
VI GARANTERER

at "Copenhagen" snus er og har altid været fuldstændig ren. Hvis Deres forhandler ikke har det, vil vi sende Dem det pr. post til den almindelige pris 10 cents æsken, indtil Deres forhandler faar det. Frimerker modtas.  
"Copenhagen" lyggesnus er verdens beste skraatobak.  
**WEYMAN-BRUTON CO.**  
1107 Broadway, New York.

**VI TRYKKER**  
Programmer, Billetter og plakater for alle anledninger.  
Godt arbejde. Union priser.  
**Clinton Hull Printing Co.**  
1111 Commerce St. Tacoma

Et godt hotel for reisende.  
  
**Broadway Central Hotel**  
Halveis mellem Satterly og Central Park  
Broadway og Third street.  
Værelser for \$1.00 og op.  
Et møtested for Norgestrelsende i JAY G. WILBRAHAM, manager.  
Tel. M. 305

**TABLE QUEEN BREAD**  
"BEST by TEST"  
Hos din kjøpmand  
**STEAM BAKING CO.**  
915 Center street

**Visell Ticket Agency**  
Billetter med Den Norske Amerika Linje og alle andre linjer. Billetter til Alaska.  
Bøger og kortrevarer.  
**J. F. VISELL**  
909 1/2 Pacific Avenue

The Home of the Double Seat and Knee, i guttedragter, 607 Fidelity Bldg. (Ta elevatoren.) 11te og Broadway, Tacoma, Wash. Boys Suit Shop.—(Adv.)

**INTERURBAN**  
— to —  
SEATTLE, AUBURN AND KENT  
Main Line Trains Leave Both Tacoma and Seattle  
6:00 A. M., 7:15 A. M., Then  
"Hourly on the Hour"  
8:00 A. M. to 10:00 P. M. inclusive; then 11:25 P. M.  
Branch Lines Operate to PUYALLUP AND RENTON  
For further information, call  
MAIN 1055  
Tacoma Depot, South 8th and A Streets  
Fast Hourly Express Service Pickup and Delivery  
(Except Trunks, Furniture and Milk)  
AT SEATTLE AND TACOMA  
Phone Main 407  
**Puget Sound Electric Ry.**

Naar Du kjører paa  
"UNIVERSAL"  
Tire Fillers  
Kan Du ikke ha PUNCTURE  
Kan Du ikke ha BLOWOUT  
Behøver Du ikke PUMPE  
Behøver Du ikke extra TIRES  
Behøver Du ikke INNER TUBES  
Du sitter ved hjulet og kjører og glæder dig ved tilværelsen  
Phone Main 3360

**M. B. Mortensen**  
sælger  
Cigareer, Tobakker og alleslags  
piper.  
1207 Pacific Ave.  
Ved indgangen til Tivoll Café  
Tacoma Tidende tilsalgs her.

**H. E. Knatvold**  
Get Your  
HARDWARE, TOOLS,  
CUTLERY,  
AIRTIGHT HEATING STOVES  
STOVE PIPE, ELBOWS  
KITCHEN WARE  
ELECTRIC GLOBES  
ELECTRIC IRONS  
ELECTRIC STOVES, ETC.  
From  
**H. E. KNA TVOLD**  
1123—Tacoma Avenue—1123

**Sk o**  
Ligen av byens skoforretninger kan konkurrere med os i rimelige priser for  
**Gode Sko**  
VI BOR I 4DE ETAGE  
TA ELEVATOREN  
**Cummins & Twining**  
CALIFORNIA BLDG.

**ABSTRACTS**  
**TACOMA TITLE CO.**  
952 COMMERCE ST.  
FIDELITY BLDG., TACOMA

**GERANIUMS**  
Begravelser blomster  
**A. A. Hinz, Florist**  
So. K og 7th St. Main 2655

**L. J. BELSVIK**  
STAPLE AND FANCY GROCERIES

**GUSTAF HANSON**  
**Skredderforretning**  
— Nyeste mønstre —  
515 So. 11th St.

**G. Merrutia** Main 4559  
**Kul og Ved**  
Beste sort. 1022 So. L  
(Hj. 11 og L)

**TACOMA TABLE SUPPLY**  
(M. Wennes, Indehaver)  
Beste Slags Kolonialvarer, Hermetik, Frukt og Grønsaker  
Fri Levering. 13th & K Streets  
Telefon Main 305

**MIE BAKERY**  
Det bedste og sundeste  
BRØD, KAGE OG PIE  
1124 Market Street  
John Røstgaard, Eier

**STOR BRAND PAA ELEKTRISITETSVERKET I KRANIA.**  
Kristiania, 3. december. Ved 8—9-tiden igaaformorges skulde nogen av vandverkets folk reparere en vandledningsskade paa hjørnet av Arbeidergaten og Stortingspladsen. For at komme ned til vandledningen maatte arbeiderne passere elektricitetsverkets kabler, som ligger i det øvre jordlag, kun skjøpelig beskyttet av mursten.

Under sit arbejde kom en av arbeiderne ved et uheld til med stor kraft at støte sit spett i en av kablerne, hvorved der indtraff en kortslutning. En høi flamme slog i veiret, og en av speilglasruterne i Helléns handskeforretning sprang i filler med et voldsomt knald.

Kabelbrannen forplantet sig i løpet et øieblik til elektricitetsverket i Rosenkrantzgaten, hvor snart ca. 50 kabler stod i lys lue, dels i selve verkets bygning, dels i de underjordiske tunneller. Brandvæsenet var hurtig paa pletten, men intet kunde gjøres, før strømmen var avstengt. Saa snart dette varskedd, blev en række slanger lagt ut. Ilden var forholdsvis hurtig slukket inde i selve bygningen, men langt vanskeligere var arbeidet i de underjordiske tunneller, hvor brandfolkene paa grund av den tette kvælende røk længe ikke kunde komme til.

Imidlertid sendte brandfolkene store vandmasser ind i tunnellerne, og virkningen mærkedes efterhanden paa røken, som stadig blev lysere og av mindre faretruende farve. Men slukningen blev under de vanskelige forholdet og langt lært at bleke. Katastrofen rammet hele byens centrale del, likesom en stor del av vestbyen er blit uten lys og kraft. De øvrige bydele er helt uberørt av ulykken.

Det vil ta en del dage før skaden er repareret og alt igjen er normalt.

**DRONNING MAUD I NORWAY HOUSE I LONDON.**

Den norske basar, som 3die december aapnedes i Norway House i London til indtægt for sjømandsmissionen der var meget vellykket. Fru Vogt, minister Vogts hustru, som aapnet basaren, holdt en stemningsfuld tale om den norske sjømand og hans arbejde.

Senere indfandt den norske dromning sig paa basaren ledsaget av sin privatsekretær og hoffrøken Fabritius. Dronningen blev forestillet for en række av den norske kolonis damer, som har deltatt i arbeidet for basaren, likesom hun gjorde en mængde indkjøp. Dronningen underholdt sig længe med de tilstedeværende. Hun har ogsaa skjænket basaren en meget vakker sølvbolle.

Under opholdet i Norway House avla dronningen besøk i den norske legation, i det norske reisebureau og det norske handelskammer.

**NØDSARBEIDER PAA NORDLANDSBANEN.**

Banedirektør Aubert utalte forleden, at man antagelig meget snart vilde begynde arbeidet paa en av Nordlandsbanens side-linjer, den 48 km. lange strækning fra Grong til Namsos.

Til dette arbejde vil der bli overflyttet ca. 120 mand fra Dovrebaneanlægget. Direktøren sa, at først reiser jeg opover for at se paa forholdene. Overingeniøren for Sunnan—Grong-banen holder nu paa med utarbeidelsen av en del ændringer i den tidligere fremlagte plan for arbeidet, og dette arbejde kan ventes avsluttet i de nærmeste dage. Arbeidet paa denne side-linje vil antagelig bli paabegyndt ved Trætvikbergene i nærheten av Namsos, hvor man bl. a. maa omlægge landeveien av

hensyn til banen. Man har drøftet muligheten av at sette 3—400 mand igang med dette extra ordinære arbeide. Paa Sunnan Grongbanen er for tiden ca. 900 mand ansat paa de nederste avdelinger Sunnan og Snaasa. Her har man allerede holdt paa i flere aar og arbeidet er um i sommer utvidet til at omfatte transportveie over Luru til Grong. Stortinget har git bemyndigelse til utvidelse av arbeidet over Grongheiene.

**STIFTSAMTMAND GRAM 75 AAR.**

Forhenv. stiftsamtmann Gram fyllde den 10. december 75 aar. Ikke mindre end tre gange — under begge de Stangske og det Hagerupske ministerium — har Gram indehat statsministerstillingen i Stockholm. Og i en lang aarrække var han en fremragende dygtig stiftsamtmann i Hamar.

Forutens in høie-norske embedsstilling har Gram i en utstrækning som ingen anden av vore landsmænd vært overdratt viktige internationale hverv. De er ie en sum et sterkt vidnesbyrd om den overordentlige anseelse, Gram ogsaa i utlandet nyter som jurist og statsmand. I 1892 blev han utnevnt til medlem av den internationale voldgiftsdomstol i Paris angaaende salfangsten i Behringsjøen. I 1903 utnevntes han til opmand i voldgiftsretten til avgjørelse av tvistesporaamaalet mellem Tyskland, Frankrike og En gland paa den ene side og Japan paa den anden side angaaende skattefrihet for europæernes faste eiendomme i Japan. I 1900 opnevntes han til norske medlem av voldgiftsdomstolen i Haag.

Senere har han vært medlem av en international tvist mellem Frankrike og England angaaende utleveringen av en indisk politisk forbyrter, Savarkar. Desuten har han vært medlem av reinbeitedomstolen, og ved sin fratreden som stiftsamtmann for 6 a 8 aar siden overtok han hvervet som formann i den maa-kanske voldgiftsdomstol.

**U. S. BYGGER MANGE BROER.**

I løpet av de siste fire aar har den føderale regjering anvendt over 8.500.000 dollars paa bygning av broer i 35 stater, meddelte Landbruksdepartementets veibyggningsavdeling. Placert etter hverandre vilde disse broer utgjøre en lengde av 47,4 mil. Det samlede utlæg til disse broer beløper sig til opimot 20 mill. dollars, hvoav regjeringens bidrag utgjør 42 procent. Resten er bidrat av de stater og kommuner, hvorigjennem veiene er bygget. Av de forskjellige stater staaar New Jersey som nr. 1 i brobygninger med et utlæg av 5.108.000 dollars. Georgia nr. 2 med 2.950.000, Oklahoma nr. 3 med 2.280.000 og derefter South Carolina 1.404.000 og Nord Dakota med 1.360.000 dollars.

**ALASKAS NORSKFØDTE GENERALADVOKAT.**

John Rustgaard, der for ca. 30 aar siden hadde sit hjem i Minneapolis og nu er Alaskas generaladvokat, har nylig vært paa besøk i Minneapolis. Ha ner født paa gaarden Rustgaard ved Levanger. Hans far, Andreas Høe, er en fremstaende mand i det Trondhjemske. Rustgaard kom til Amerika, da han var 18 aar gammel. Han arbeidet først i skogene; studerte derpaa et aar ved Red Wing Seminar, gjennemgik saa det akademiske kursus ved Minnesota Universitet; studerte jus ved samme universitet og tok sin examen. I den tid underviste han i sløyd ved Minneapolis offentlige skoler, tok virksom del i det norske foreningsliv, tilhørte Nordmændenes Sangforening og var en av de fornemste arrangører for den skandinaviske sangerfest i Minneapolis i 1891. Kort efter reiste han til Tower, Minn., og ned-satte sig som sakfører, praktiserte senere i Duluth og reiste for ca. 20 aar siden til Alaska. Han var en termin mayor i Nome. For 6 aar siden blev han valgt til generaladvokat for Alaska

**M. & G. Furnishing Store**  
253 So. 13.  
**Stort Reduktionssalg foregår nu**

Alleslags Mediciner og Lægemidler  
**Economy Drug Co.**  
Uttyldning av recepter vor specialitet  
11te og K Streets Tacoma, Washington

**SAFE DEPOSIT BOXES**  
Dine værdisaker er absolut sikre i vort lidfaste hvælv.  
**AMERICAN FINANCE & SAFE DEPOSIT CO.**  
1005 Pacific Avenue  
Aapen lørdag kveld til kl. 9.

**Hvorfor sænke alle pengene i jorden?**  
En pen, fuldkommen begravelse, overensstemmende med dine ønsker, i hjemmet, kirken eller kapellet. Vi besørger alt, — til en pris, som alle har raad til.  
**P. Oscar Storlie**  
Embalmer og Notary Public  
So. Tacoma, Wash. Madison 1122

Telefon: Main 88  
**MANION & SUNDE CO.**  
for J. P. Ruddy Co.  
Skibshandlere  
Maskinist utstyr  
Fiskeres utstyr  
Canvas og Canvas goods  
1009 A Street, Tacoma  
"Møtested for skandinaviske sjøfolk"

Fuldt set av tænder garantert 15 aar \$10.00. Indbattet smertefri uttrækning. Extra solide guld kroner \$5.00.  
**Tacoma Dental Parlors**  
1146 1/2 Pacific Avenue, Tacoma, Wash.  
Aapen om aftenen Se Dr. Norris personlig

Den gamle, paalidelige Lægeanstalt  
**N. ROSENBERG CO.**  
Dr. Z. B. Beachman, konstituerende Læge, er den eneste skandinaviske Lægeanstalt i Amerika, som i de sidste 40 aar har gjort behandling af kroniske og private Sygdomme til specialitet og med største og bedste Resultater har deres eget Syrah.  
**Private og nærbøse Sygdomme**  
foraarlagede af Ungdoms-Ubejindigheder, unaturlige Vaner med alle deres forførbelige følger, Ja som Slappelse, Tab af Livskraft, usikkerhet til Forretning, Nyrer og Blæresygdomme, Jag Ryg o. s. v., behandles hurtigt, omfargesfuldt, billigt og i dybeste Taushed med sikre og paalidelige Mediciner, specielt prepareret for hver Patient. Mediciner sendes overalt.  
**Ungdommens Raadgiver,**  
en af os ubetalt Bog paa 48 Sider, omhandler Livets Gjenne-tagelse, Uagtskaber, mange Slags Sygdomme og deres følger o. s. v., og burde læses af enhver ung Mand. Sendes frit i forlaget Omfang til enhver, som paa et Postkort eller i Brev sender sin Adresse til  
**N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St. Sultes 209-211, Chicago. Ill.**

**S. P. Johnson**  
1103 1/2 Broadway  
(Vis a vis Stone-Fisher.)  
Første Klasses Tandlægearbeide  
Smertefri tanduttrækning  
Alt arbeide garanteres

**BURD**  
**Quick Seating**  
**PISTON RINGS**  
**R. W. Schnack Co.**  
Forhandlere  
714 St. Helens Ave. Tel. M. 1913  
Tacoma, Wash.

**BIG DANDY BREAD**  
for sale  
**AT ALL GROCERS**  
og er siden stadig blit gjenvælt. Mr. Rustgaards bror er for tiden første borgermester i Kristiania.



### Forskjelligt.

**Et bankindskud.**  
Greenville, S. C., 23de dec. — 17,250 pennies, der veiede 150 pund, var det udbytte en landhandler bragte til byen og deponerede i en bank igaar.

**Oprøret paa Kreta.**  
Athen, 10de december. — Situationen paa Kreta vækker bekymring og der er sendt forsterkninger til den. De sidste telegramer gik ud paa, at oprørerne plyndret i hovedstadens omegn. Kreta er, som bekjendt, Venizelos' fødeby.

**De marokkanske tropper skal bli regulære.**

Paris, 8de dec. — Barthou fremla igaar i deputeretkammeret lovforslag om, at de marokkanske hjælpetropper skal gaa over til at bli regulære avdelinger. Det heter i forslaget præmissen, at de marokkanske troppers dygtighed og mod og deres glimrende optræden under krigen mot Tyskland gjør deres omdannelse til regulære tropper til en retfærdighedshandling paa samme tid som det vil være til stor nytte for armén.

**Christina Nilssons begravelse.**  
Vexjö, Sverige, 2den dec. — Under stor høitidelighed og tilstedeværelse av en stor menneskemængde foregik idag operasangerinden, Christina Nilssons begravelse.

**J. M. ARNTSON**  
NORSK ADVOKAT  
219-23 Bankers Trust Building  
Tel. Main 5402

Main 2910  
**FRANK G. RILEY**  
Norsk advokat  
217 Bankers Trust Bldg.

Telephone Main 3616  
**ANTHONY M. ARNTSON**  
Norsk Saksfører  
615 Bankers Trust Bldg. Tacoma

**Western Steam Laundry Company**  
Det eneste norske vaskeri i byen.  
512 South Ninth Street  
Phone Main 7757

**Square Deal Cleaners**  
Kemisk rensning og farvning.  
Vi tar bestilling paa nye klær. Bære første klasses arbeide.  
2218 Pacific Main 2616  
MARTIN TORVE, eier

**CITY MOVING & STORAGE COMPANY**



Store avstande en specialitet.  
Private rum for pianoer.  
Tacoma, Wash.

**Ford**  
THE UNIVERSAL CAR  
MANLEY WOODWORTH  
Autoriserte Ford agenter.  
Tilbehør, Gummiringer  
Reparasjoner.  
1502 E St. Main 1515

**Palace Hardware Co.**  
Byggematerialer og verktøil.  
Chl-Namel, blandet maling, olje  
1611 Pacific Avenue  
Tacoma

**Dr. W. F. Blair**  
938 1/2 Pacific Ave.  
Tacoma, Washington  
Min specialitet er:  
**GENITO-URINARY OG HUD-SYKDOMME**  
Kontor tid  
9 f.m. til 8 aften hver dag.  
Søndag fra 10 til 1.  
Privat indgang  
937 1/2 Commerce st.

begravelse. Biskop L. Lindberg forrettet, og holdt en anslaaende mindetalen over avdøde. En mængde krånse blev nedlagt paa baaren. I sørgetoget deltok foruten grevindens nærmeste slekt en stor mængde fremstaaende personligheter. Et regiment dannet æresvakt. Kisten førtes fra kirken til Christina Nilssons fædrenegaard, eiendommen Vik, hvor den blev indsat i et kapel.

**Nye danske skatteforslag.**  
Den danske finansminister har fremsat et opsigtvækkende forslag til nye toldlove, hvorefter der skal bli mindre direkte skat men stor luksusskat samt skat paa kafebesøk og paa al fortæring paa kafeer. Det er beregnet at indbringe 15 mill., samt skat paa slikkerier, som er beregnet at indbringe 10 millioner kroner.

**70,000 arbeidsløse i Danmark.**  
Kjøbenhavn, 5te december. — Stadig flere virksomheter indenfor industrien rammes av erhvervskrisen. Alene i sidste uke er de arbeidsløses tal forøket med 3,000 og har nu naadd opmot 70,000. Dette er mere end 3 gange saa mange som paa samme tid ifjor.

**Gen. Mangin hjemme igjen.**  
Paris, 5te dec. — Fra Brest telegraferes, at general Mangin er kommet tilbake fra sin mission i Syd-Amerika. General Mangins reise i Syd-Amerika har strakt sig over et halvt aar og har forment sig som en propagandareise i stor stil for at styrke den franske prestige i det latinske Amerika.

**Svensk-russisk overenskomst forlydes istandbragt om salget av svenske varer til Rusland for 200 millioner kroner.**

**Portoen i Nord-Rusland.**  
Postvæsenet i Raadsrusland har fastsat portoen for breve til utlandet til 5,000 rubler og for brevkort til 2,000 rubler.

**Lavere jernbanefragter i Danmark.**  
Danmark nedsætter jernbanefragterne med en sjettedel fra 1. april.

**Armenien.**  
Av 9,000 armeniere, som i sin tid blev deportert fra Kars, er bare 850 vendt tilbake. Resten er omkommet av sult og vanrøgt.

**General Claude Hill,**  
verdenschef for Det Røde Kors har uttalt, at Fridtjof Nansens plan om hjelpen til de nødlidende i Rusland har al utsigt til at lykkes. Tilliden til Nansen vokser rundt i Europa og Amerika, og generalen uttaler, at alt som det staar i menneskemagt at klare, vil Nansen kunne utføre.

**En uttalelse av finansminister Horne.**  
London, 6te december. — Finansminister sir Robert Horne holdt igaar i Manchester en tale, hvori han bl. a. ytret, at naar Tyskland nu anmoder om en utsættelse med avdragene, maa de allierte avgjøre dette spørsmaal i fuld enighet, og de maa ikke glemme, at et ruinert Tyskland vil bli en ulykke for verden.

**Ulster driver aabenbare forberedelser til borgerkrig.**  
Der meddeles, at Ulster driver aabenbare forberedelser til at starte borgerkrig, idet dets mobiliseringsplaner allerede er færdige. Tyrone og Fermanagh som er inkludert i Ulster, tiltrods for det overvældende flertal av sinnfeimerne der, vil utvilsomt gjøre voldsom motstand, hvis Ulsters "orangemænd" vil indføre Ulsterstyre der. Forholdene i Syd-Irland blir ogsaa kritiske, hvis de engelske tropper ikke trækkes tilbake, saa at sinn-

### Washington Dye Works

H. Lavik, indehaver.

Rensning, presning og farvning av klær for mænd og kvinder. Vi henter og bringer.

Main 603 6th Ave. & K

### M. H. Grinde

1107 So. 11th St.  
Paalidelig Skoreparation.

fein regimentet kan foregaa uforstyrret. Forholdene i Tyrone er allerede i et kritisk stadium, idet Ulstermændene har okkupert Omagh, beslaglagt sinnfein styrets arkiv og forjaget sinnfein-medlemmer av kommunestyret.

**Europas gjæld**  
til De Forente Stater er 13 milliarder dollars.

### Bank of England og den tyske riksbank gjenoptar forbindelsen.

Berlin, 8de dec. — Efter hvad bladene meddeler har forhandlingerne mellem presidenten for Riksbanken von Havenstein og Englands bank ført til det resultat, at den forbindelse, som har bestaaet før krigen mellem de to banker, er blit gjenoptat. Efter hvad "Vossische Zeitung" meddeler har riksbanken indrettet en konto i Englands bank og skaffet sig tilgodehavender der. Hele Tysklands officielle betalingsforbindelse med England skal for fremtiden koncentreres i Englands bank.

### General von Beseler død.

Berlin, 23de dec. — General Hans von Beseler, der indtog Antwerpen og senere var generalguvernør idet av tyskerne besatte territorium under krigen, døde igaar paa et sanatorium i nærheden av Potsdam, 71 aar gammel.

### Det Frankrige, paven vil hædre.

Fra Rom telegraferes til Agence Havas: Paven gav igaar middag til ære for den nye franske erkebiskop Tiberghien. En række franske og italienske kardinaler og prælater var tilstede. Det er værd at lægge merke til at paven, idet han viste hen til de franske repræsentanter, utalte til den franske ambassadør: Se, det er dette Frankrige, jeg særlig ønsker at hædre.

### No. Dakotas finanser gode.

Bismarck, N. D., 15de dec. — Associated Press meddeler i sit pressetelegram, at Nord Dakotas finanser ved guvernør Fraziers fratreden var i god stand. I løbet av november indbetaltes i statskassen \$1,347,014.75, mens

**Priserne paa SKO**  
Gaar nu stadig Nedover  
Dette er budskapet til alle de som ikke vil kjøpe nu, da de haaper, at priserne skal bli ENDA LÅVERE.  
Vi ønsker at fortælle dig i al fortrolighet, at skopriserne nu er saa lave, som de overhodet vil bli.  
**MCDONALD SHOE CO.**  
2 butikker  
943 Broadway  
1301 Pacific Avenue

staten i samme maaned brugte \$936,694.50. Med den fra oktober overførte beholdning udgjorde balancen pr. 1ste december \$2,659,034.90. Det almindelige fond og haglassurancéfondet stod høist paa listen med henholdsvis ca. \$500,000 og \$330,000. Generaladvokatens inspektionsfond var det eneste fond som var overtrukket, og kun med \$2.46. — "N. D. T."

### General Zeligovski har forlatt Vilna.

Makten i Vilna er nu overdraget byens mest indflydelsesrike ledere og sociale førere. Der er utskrevet valg til konstituerende forsamling i Vilnaområdet. Stemmeberettigede er alle personer som er hjemmehørende i distriktet, d. v. s., de som er indfødte eller har bodd der i aarene 1909 til 1914, og som er over 21 aar. Undtat er soldater og politifunktionærer i aktiv tjeneste. Der blir en representation paa 5000 vælgere. Valget finder sted den 8. jan.

### Vil præge fredsdollars.

Washington, D. C., 28. dec. Regjeringen har besluttet at præge en del sølvdollars til minde om avrøstningskonferencen. Myntdirektør Baker var i Det Hvide Hus forleden for at vise presidenten utkastet til denne, og han fortalte, at det var meningen at præge 700,000 slike sølvdollars. Hvad der er egnet ved disse dollars er, at der vil bli billede av en stor ørn, der sidder paa et brækket sværd og holder en olivengren med ordet: "Peace", og i bakgrunden vil man se straalene av en sol, som stiger op av havet.

### Angora-regjeringen og bolsjevikerne.

Konstantinopel: Angoras regjering har meddelt den russiske regjering, at overenskomsten med Frankrike ikke indeholder noget, der strider mot den russisk-tyrkiske overenskomst, som er sluttet i Moskva. Der er intet gjort, som vil skade det politiske venskap mellem Rusland og Tyrkiet.

### Gobelinerne pantsættes.

Fra Wien oplyses, at skadeser statsniskommissionen har git den østerrigske regjering tilladelse til at pantsætte og faa kreditt paa de berømte gobelintæpper i de tidligere slotte. Gobelinerne er av uhyre værdi, og er blit meget eftersøkt av irke amerikanere og andre siden krigens slut.

### Japansk politikk.

Samtidig som den japanske regjering falder tilføie paa mange hold i sin politik overfor Kina, saa fortsættes de japanske overgrep i Sibirien paa en maate saa Kina har maattet sende ind en ny protest til avrøstningskonferencen og alle nationer mot Japans kontrol av hele Sibiriens Stillehavskyst.

### Kinas integritet.

Den komité, som behandler spørsmaalene angaaende det fjerne Østen og Stillehavet, har vedtat en resolution, hvori det erklæres, at de interesserte lande ikke vil slutte traktater sig imellem, eller med andre makter, hvis disse overenskomster krænker princippet om Kinas territoriale og administrative integritet. Der er oppnaad enighet mellem den kinesiske og den japanske delegation om betingelserne for tilbakeleveringen til Kina av alle offentlige eiendomme i Kiauschau. Japan skal ha ret til at beholde kirkegaarde, hilligdomme, skoler og andre institutioner, som har en utelukende japansk karakter. Kina skal refundere Japan alle de penge, som er blit anvendt paa de offentlige eiendomme under den japanske okkupation.

### Den irske overenskomst.

Fra Dublin meddeles, at de Valera vil nedlægge sit embede, hvis voteringen om overenskom-

**The Bank of California, N. A.**  
A National Bank  
**Member of Federal Reserve System**  
Kapital, Overskud, og optjent gevinst over \$18,000,000  
The Bank of California, National Association, med avdelingsbanker i Tacoma, Seattle og Portland, utgjør EN forening, under EN bestyrelse, og bankindskytere i hvilken som helst av de forskjellige banker er beskyttet av hele foreningens kapital, overskud og optjente gevinst.  
Fleventh Street at Broadway  
Tacoma, Wash.

**LUTEFISK**  
Den beste som kan kjøpes. Vi sælger ogsaa tørfisk den eneste slags, som egner sig for lutefisk.  
**Western Fish & Oyster Co.**  
Mannings Market 11th and Commerce St.

**Henry Mohr Hardware Co.**  
Krudt, Haveredskaper, Kjøkkentøil, Bord Servicer, Lygter, Gutters Vogne, Staaltraadgjærder m. m.  
1141 Broadway Tacoma, Wash.

**Der er Haab**  
for den Syggede i den betimelige Brug af  
**Dr. Peters Kuriko**  
Gulst Tilfælde har heret faa hemt, ingen Sygdom faa haabløs, at for dette gode, berømte Lægemiddel — redeligt tilberedt af rene, sundhedsbevarende Blødder og Urter, har gjort god Virkning. Demnatisme, Reum og Rude Rideser, deartig Færdigheff, Forstoppelse og en Mængde andre Lidelser bliver hurtigt lindrede ved Brugen deraf. Ingen Apoteker Medicin. Specielle Agenter fortaffer den. Sigtis til  
**Dr. Peter Gabaney & Sons Co.**  
2501-17 Washington Blvd. Chicago, Ill.  
(Særeses iobli: i Canada)

sten gaar ham imot. Griffith vil da danne ny regjering med Collins som finansminister.

**Krasin lægger skylden for hungersnøden paa ententen.**

Fra London meddeles: Krasin holdt forleden en tale i Oxford til støtte for det russiske hjelpefond til hungersnødens bekjæmpelse. Han hævdede, at katastrofen i Volgadistriktet for en væsentlig del skyldes den militære invasion, som er blit finansiert av ententen. Nødvendig hjelp kan bli ydet gjennom et internationalt laan, men Rusland er ute av stand til at organisere et saadant laan, fordi ententen fremdeles nekter at anerkjende den russiske regjering. Saalænge regjeringerne i Europa og Amerika indtar en fiendtlig holdning overfor den russiske regjering, vil det russiske folk hindres fra med fuld kraft at gjenopta dyrkingen av sit land og produktionen av raamaterialer.

### Tysklands avvæbning.

Ifølge statistik fra autoritativt hold er der blit indleveret til ødelæggelse indtil 1. oktober 1921: 5.685,000 geværer og karabiner; 102,876 maskingeværer; 23,340 bombekastere og løp til slike; 53,900 kanoner og nanonløp; 27,640 lavetter; 37,400,000 skarpe artilleripatroner og ladninger til bombekastere; 15 millioner gevær- og haandgranater; 58 millioner brandrør; 440 millioner patroner til haandskytevaaben; 14,009 flyvemaskiner; 27,695 flyvemaskinmotorer. Bortset fra nogen større mængder artilleriammunition og patroner til haandskytevaaben, brandrør og haandgranater, er disse beholdninger næsten fuldstændig ødelæ-

### Farmers Feed & Seed Co.

1122 Puyallup Avenue  
Phone Main 2641  
Vi sælger:

**Høi, Korn, Frø samt foder for kvæg og høns.**

**Model Brød**  
er ligt hjemmebagt brød  
**Prøv det**  
og glem ikke, at  
**Model**  
**Kjæx og Kaker**  
er lik de mor pleide at bake  
**Forsøk vore Norske Vörterkaker.**  
**Model Bakery**  
38th & Yakima Main 285  
Hvorfor  
kan en næse ikke bli længer end 11 tommer lang?  
???  
Nei, for hvis den blir 12 tommer, da er det en fot.



# Brynet

Zion luth. menighed, 54de og Thompson ave. So., H. J. Villevik, pastor. Bopæl 526 So. 51st st. Tel. Mad. 3095 L. Gudstjeneste søndag kl. 11 form. norsk, 8 aften engelsk. Søndagsskole kl. 10 med bibelklasse. 7-8 aften bibeltid. Abrahams historie. Kom og tag eders bibles med. Tirsdag aften avholder ungdomsforeningen sit maanedlige møte i kirken kl. 8. Det blir foresigens aarsmøte. Onsdag den 11te har kvindeforeningen sit aarsmøte hos mrs. Roquan, 6838 So. J st.

Mt. View Norsk Luth. menighet hadde aarsmøte tirsdag formiddag. Past. Olaf Holen ledet møtet. Regnskapene viste overskudd i alle kasser. Fire nye familier og en enkelt person blev optat i menigheten. Lars Nestegard valgtes som viceformand. Olaf Sivertson, sekretær, E. B. Semb kasserer. Mr. B. Berg indvalgtes som trustee for

**I. M. Larsen & Sons**  
Seilmakere  
Fabrikerer og sælger  
Tents, Awnings and Flags.

Main 141 806 A St., Tacoma

**S. Grimstead**  
"FINEST WATCH REPAIRING IN TACOMA"  
ELEVENTH AND TACOMA AVE.

**FOREIGN STOCKS-BONDS AND MONEY BOUGHT & SOLD**  
**DRAFTS-TRAVELERS CHECKS ISSUED. EVERYWHERE PAYABLE.**  
**STEAMSHIP-RAILROAD TICKETS**  
INQUIRY INVITED  
**F. C. HEWSON** 211 ELEVENTH ST

# THE STONE-FISHER CO.

JANUAR-RYDNINGSSALG

## Tæppe- og Sengeutstyr

**\$11.95 Sengetæppe (Blanket) for \$9.60**  
—St. Mary's Uldtæppe i hvid eller graa kulør, med røde eller pink kant, med Mohair Binding. Størrelse 70x80 inches.

**\$7, \$8.75 Blankets \$4.95**  
—66x80-inch Wool-finished Blankets, in attractive plaids; also plain gray or white with colored borders.

**Beacon Blankets**  
—Shown in large assortment of plaids; also gray or white with colored borders.  
—\$12.50 Blankets, size 72x84 inches; tshe pair, \$9.95.  
—\$9.50, \$10.25 Blankets, size 70x84 inches, the pair, \$7.95.  
—\$5.95 Wool-finished Blankets, 66x80 inches; gray or white, the pair, \$4.75.  
—\$4.50 Barlan Plaid Blankets, 60x76 inches, the pair, \$2.39.

**Comforts Reduced**  
—Filled with snow-white cotton and covered with fine quality silkoline.  
—\$3.25 Comforts, full size, \$2.89.  
—\$3.98 Comforts, full size, \$3.19.

**\$2.75 Bed Spreads at \$2.39**  
—The genuine Bates green ticket Crochet Spreads, size 76x88 inches, special, \$2.39.  
—\$4.39 Spreads, heavy crochet weave, 80x92 inches, special, \$3.39.  
—\$2.50 Crochet Spreads, serviceable quality, size 72x86 inches, special, \$1.98.  
—\$2.50 "Restful" Spreads, medium weight, 76x88 inches, special, \$1.89.

**\$11 Blankets \$8.75 Pair**  
—Wool Blankets in large block plaid design; black, tan or pink with white; size 68x80 inches.

**Sheets, Cases**  
—81x90-inch Bleached Pequot Sheets, special, \$1.89.  
—81x99-inch Bleached Pequot Sheets, special, \$1.98.  
—81x90-inch Bulldog Bleached Sheets, special, \$1.19.  
—81x90-inch Pepperell Sheets, special, \$1.39.  
—81x99-inch Pepperell Sheets, special, \$1.49.  
—81-inch Unbleached Pequot Sheeting, yard, 69c.  
—90-inch Unbleached Pequot Sheeting, yard, 79c.  
—42x36-inch Daisy Pillow Cases, 27c.  
—42x36-inch Fruit or Hill Cases, 39c.  
—36-inch Daisy Bleached Muslin, special, yard, 17c.  
—36-inch No. 60 Berkeley Cambric, special, yard, 25c.  
—36-inch Unbleached Muslin, special, yard, 9c.  
—36-inch Unbleached Muslin, special, yard, 10c.  
—36-inch Unbleached Muslin, special, yard, 12 1-2c.  
—Second Floor.

3 aar. Kvindeforeningen hadde aarsmøte paa eftm. samme dag. Den satte tilside \$300 for byggefond og ga \$50 til indremissions-, hedingemissions- og barmhertighetskasserne i samfundet. Mrs. B. Berg valgtes til bestyrerinde, mrs. Ole Williams til vicebestyrerinde, mrs. Hildor Johnson, sekretær og mrs. H. Romnes, kasserer. To nye medlemmer blev optat.

**EN SKOFORRETNING**  
ser haandskriften paa væggen: "Ned med de høje priser paa sko." — \$5.00 er prisen paa de fleste beste slags sko for damer og herrer i Fidelity Shoe Store, 6te etage Fidelity Building, Tacoma, Wash.

**Den Norske Amerikalinjens aktier.** Ifølge telegram fra hovedkontoret i Kristiania til linjens Chicago kontor, datert den 28de dec., var kursen paa linjens aktier paa Kristiania børs, 150 procent eller kr. 300 per aktie.

**Frelsesarmeen,** 1114 So. 12th st. lørdag og søndag, januar 7de og 8de leder mrs. adjutant Anderson møterne. Søndagsskole kl. 3 eftm. Tirsdag og onsdag den 10de og 11te januar har vi besøg av kommandant Mandis Sandberg fra Indien, hun er et musikalsk under, foruten violin spiller hun mandolin og konsert trækspil. Hun er ogsaa en mer

end almindelig tolker av Guds ord. Kommandanten vil ogsaa fortælle litt av sine oplevelser i Indien. Hjertelig velkommen. Ensign Fred Okerstrom vil assistere ved møterne.

**FREMSTØTET MOT SYD-POLEN.**  
Et 10-aarsminde av Sverre Hassel.  
Kristiania, 13. december.  
PaaKristiania skikreds's møte igaaftes holdt toldkasserer Sverre Hassel foredrag om skituren med Roald Amundsen til Sydpolen.

Som man vil erindre er det den 14. december imorgen 10 aar siden Amundsen, Bjaaland, Wisting, Helmer Hansen og Hassel plantet det norske flagg paa Sydpolen efter en lang og tung marsch fra Framheim ved Ross-Bukten til vor klodes sydligste punkt. Vi har jo saa mange gange hørt og læst om denne færd, men interessen for den er altid levende. Saa ogsaa igaaftes.

I et koncist og greit foredrag fortalte Hassel om hele Sydpolfærdens fra dengang ekspeditionen drog fra Norge med "Fram" til den ca. 1 1/2 aar senere forlot Ross-bukten med alle deltagerne fra Sydpolekspeditionen og fra ekspeditionen til Kong Edwards VII's land i god behold ombord. Saa vidt medlemmer visste, sa Hassel, var maalet Nordpolen. Men da "Fram" la ut fra Madeira i september 1910 blev kursen sat sydover istedetfor nordover. Hassel fortalte om de svære storme og "Fram's" voldsomme slingring og om den spændende seilads over Ross-havet til Rossbarrieren, hvor Framheim blev bygget; om drivisen og alle de spændende begivenheter som dermed stod i forbindelse, om "Terre Nova's" møte med "Fram", om overvintringen i Framheim, depotutlægningen osv.

Om turen til Sydpolen fortalte han dernæst. Sprækkerne i isen, kulden, depotnedlægningen og vardebygningen, da de drog for tidlig avsted og maatte vende tilbake til Framheim, hundene, som frøs ihjel og anden start, den 20. oktober; om alt dette som altid fanger en nordmands opmærksomhet og interesse.

Det ubehageligste paa den lange tur, sa Hassel, var, da vi efter opstigningen var begyndt paa "Slakteren" maatte skyte 24 av vore kjære hunde. Dette var paa 80 grader 20 min, og i en højde av 10.600 fot over havet. Det højeste punkt naadtes 6. december, da høiden var 10.750 fot. Saa bar det over "Fandens Dansesal" og den 14. december plantet vi det norske flagg paa Sydpolen, som fik navnet Kong Haakon VII's plateau.

I korte træk redegjorde Hassel saa for observationerne paa polen og hjemfærdens til Framheim, hvor de ankom den 21de januar 1912.

Tilslut uttalte han, at der var intet iveien for, at det kunde ha gaat denne norske ekspedition som det gik Scotts. At vi ikke blv liggende igjen skyldes Roald Amundsens energi og forutseenheter og store arbeidskraft. Han strider fremdeles med isog kulde og det blir sikkert en lang stridende tur til Nordpolen, men jeg er dog sikker paa at Amundsen vil naa sit maal, sluttet Sverre Hassel.

**RHINREPubLIKEN.**  
(Forts. fra side 1.)

har virket i det stille, det viser "konferencen i Bonn" og dens resolutioner tydelig nok. Og at man paa rikstysk hold er fuldt opmærksom paa den, det fremgaar først og fremst av den tyske presse, hvor Rhinspørmaalet i disse dage drøftes paany. Paa

**Men!**  
You can get anything you want to wear at  
**Anderson**  
1151 Broadway  
Reliable and Dependable Merchandise at Lowest Possible Prices

det tyske folkepartis landsmøte forleden i Stutgart var partiets fører Stresmann inde paa saavel Dortens machinationer som den franske understøttelse av den separatistiske bevægelse.

Og nylig stod der i bladene i Aachen et opprop, undertegnet av alle partier undtagen kommunisterne: "Rhinslændere! Tyske mænd og kvinder! Mørgemænd er i arbeide. Av luter interesse for penger planlægger forædere en løsrivelse fra Tyskland. Farens stund vil finde forfatnings-tro mænd. Vi er enige om at avvise disse foræderske bestræbelsler."

Man tar vel i det hele ikke meget feil, naar man gjætter paa, at det er den franske støtte, som danner bevægelsens egentlige kjerne. Det har jo sin symptomiske interesse, at den ovenfor nævnte meddelelse om Bonnkongrencen er utstedt fra Paris; hvis man ikke selv hadde svin paa skogen, hvorfor skulde man ellers i Paris interessere sig saa sterkt for de rhinske separatisters rumlerier? Det er ogsaa værd at lægge merke til, at næsten alle centra for separatismen ligger i de omraader, som er besat av franske tropper. Det er videre kjendt nok, at franskmændene ved fredsforhandlingerne egentlig ønsket Rhinen som grænse, og fra tid til anden pekes der stadig paa denne grænse, som man maa naa frem til. Det var f. eks. sikkert Rhinen, Poincaré hadde tankerne paa, da han i sin siste store tale i Bordeaux talte om de sympatier, som ikke erstatter "en sikker grænse".

Det er ogsaa et tilfælde, som ser ut som en tanke, at det omraade, som er "det separatistiske republikanske partis" virkefelt, praktisk talt falder sammen med det tyske omraade i vest, som de alliertes tropper holder besat.

Nu skal det ikke neates, at der er adskillige tyskere som av egoistiske grunde er i favør av den "Rhinske Republik". Specielt er dette tilfælde med industridrivende, som derved vil kunne komme sig bort fra den tyske valuta-elendighet og som kanske ogsaa haaper paa at undgaa de trykkende tyske skaater, som blev en følge av Versaillesfreden. Somme er maaske separatister av lutter misnøje med de nuværende makthavere i Tyskland — om man da kan tale om makt i den forbindelse.

Men selv om franskmændene nu forsikrer, som tyskerne sa efter den 4. juni 1919, at "Dorten ist nicht mehr dorten", saa "merkt man doch die Absicht und wird verstimt". Det er den samme ulveklo, som skjuler sig under den separat-republikan-

**R. M. S. P.**  
The Comfort Route to Europe  
Fortnightly by "O" Steamers  
Hamburg  
Cherbourg, Southampton  
New York  
\*\*OROPESA—Jan. 7 and Febr. 18  
\*\*ORDUNA—Jan. 21 and March 4  
\*\*ORBITA—Febr. 4 and March 18  
\*Triple Screw; \*\*Twin Screw; 1st, 2nd and 3rd class passengers  
**TOURS ROUND SO. AMERICA**  
For Passenger Service Apply  
**The Royal Mail Steam Packet Co.**  
204-206 Rainier Bldg.  
Seattle, Wash.  
Or any Authorized Steamship Agent

**FEIST & BACHRACH**  
THE RELIABLE STORE  
VORT AARLIGE  
**Januar Rydnings-salg**  
FOREGAAR NU  
Det er ingen tid at tape om De vil ha Deres del av dette godtkjøp av de gode værdier vi nu utbyr. Det er de beste og de vakreste, og vi vil nævne en del, som vil gi anledning til store besparelser:  
Alle Vinterklær ..... HALV PRIS  
Eftermiddagskjoler og Spadersdrakter ..... HALV PRIS  
Barns og Voksnes Klædeskaaper ..... EN TREDJEDELS AVSLAG  
Dainty Blouses og Vester ..... EN TREDJEDELS AVSLAG  
Barns Silke- og Uldkjoler ..... EN TREDJEDELS AVSLAG  
Hvitevarer, Lin og Hjemmeartikler reducert i pris for hurtig salg.  
Mænds Vinterundertøi og Skjorter til uhørt lav pris  
(Se Avertissementerne i de daglige Aviser.)

ske skindfeld, og kloens bevægelser dirigeres av den politik, som ser sin egen styrke i Tysklands svakhet — en politik, som ønsker at gjøre akkurat de samme feil overfor Tyskland, som man i 1914 — og før — bebreidet Tyskland, f. eks. overfor Elsass Lothringen. Det er et ganske interessant tidens tegn.  
—K i Mrgbl.

**Pacific Lutheran College**  
The second semester begins January 23rd, 1922. We offer a scholarship of \$15.00 to anyone who enrolls in the Junior College. To be able to do this one must have finished the high school. We offer this in order to interest graduates of the high schools to enter our college department.

We wish to call special attention to our business college. The tuition at our school is only about half of what it costs at other schools. You can get a better and cheaper school here than anywhere else.

The school has had splendid success in every way. It is fully accredited at the State Normal and at the University.

Remember the second semester begins January 23, 1922.  
**Oregon pastoral-konferens**  
holder sit aarsmøte i Trefoldighets menighet, past. Geo. Henriksens kald, Silverton, Oregon, 17de til 19de januar, 1922.

**SECURITY AND PROFIT**  
Are fully represented in Norwegian Internal Government Bonds.  
I offer for sale subject to change in price—  
3 per cent. Bonds, 363 kr., par \$98.00, for ..... \$50.00  
3 1-2 per cent. bonds, 363 kr., par \$98.00, for ..... \$54.00  
4 per cent. bonds, 363 kr., par \$98.00, for ..... \$62.50  
5 per cent. bonds, 1,000 kr., par \$268.00, for ..... \$180.00  
5 1-2 per cent., 1,000 kr., par \$268.00, for ..... \$190.00  
Interest payable every six months and can be collected through this office or I will pay cash for the coupons. These bonds have highest rating and I recommend same for investment. Come in and ask for information.  
Norwegian and Danish Currency and Exchange bought and sold.  
**F. C. Hewson**  
MAIN 1759 211 Eleventh St.

**NORWEGIAN AMERICA LINE**  
DIRECT TO SCANDINAVIA  
Stavangerfj, fra New York 13. Jan.  
Bergensfjord fra New York 3. Feb.  
**N. A. L. Money Orders**  
The safe way to send money home  
**REIDAR GJOLME CO., INC.**  
General Agents—706 Third Avenue, Seattle, Wash.  
TACOMA AGENTS  
F. S. Hewson, 211 11th St. John Soley, 404 State Bldg., 13th and Pacific Avenue

- Program:**
1. Forkyndelsen for vor tid ved past. O. K. Andersen.
  2. Naar kan det sies, at en indvikler sig i livets system? ved past. C. H. Bergerson.
  3. Prestens personlige forhold til Gud, menigheten og embedsbrødre, ved past. H. J. Thorpe.
  4. Kasualia.
- K. O. STORLI, formand.  
S. C. B. KINUTSEN, sekr.

**Service First**  
Main 676  
**Bygmestere**  
har i forsgt  
**Noah's Pitch?**  
En praktisk cement for reparasjoner av alle salgs løsk, i alle slags veir.  
2 lbs. til 500 lbs.  
**Savage-Scotfield Co.**  
1533 Dock Street  
TACOMA